



Ata de pregão

Órgão gestor: BANCO DE DESENVOLVIMENTO DE MINAS GERAIS S.A.

Ata nº 1 da sessão do Pregão eletrônico para registro de preços - Planejamento de registro de preços nº 0000000173/2018.

Às 09:30:00 horas, do dia 20 de Junho de 2018, reuniram-se no site www.compras.mg.gov.br, o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão para registro de preços de MATERIAL DE EXPEDIENTE.

O Pregoeiro conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002; na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006; na Lei Estadual nº 14.167, de 10 de janeiro de 2002; no Decreto Estadual nº 44.786, de 18 de abril de 2008; subsidiariamente na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e no edital do referido pregão e anexos. O registro de preços foi efetuado conforme disposições do Decreto Estadual nº 46.311, de setembro de 2013, e do edital do referido pregão e anexos.

Resultado da sessão pública

Fornecedores participantes

Porte da empresa	Fornecedor	Representante	Foi credenciado
-	F000159	-	-
-	F000118	-	-
-	F000122	-	-

Lote: 1

Descrição:

Lote 01 - ampla participação

Regra de participação: Aberta a todos licitantes

Situação: Suspenso

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 1

Código do item: 00003491-6

Tipo: Material

Especificação do item:

ADESIVO INSTANTANEO PARA MATERIAIS RIGIDOS - APLICACAO: PARA METAIS E MATERIAIS RIGIDOS C/PEQUENAS FOLGAS; COMPOSICAO: CIANOACRILATO; APARENCIA: LIQUIDO INCOLOR;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 240,0000

Nº do item no lote: 2	Nº do item no planejamento: 2
Código do item: 00101814-0	Tipo: Material
Especificação do item:	
ALFINETE PARA MAPA - NUMERO: 01; MATERIA-PRIMA: EM ACO, ACABAMENTO NIQUELADO; CABECA: EM PLASTICO POLIESTIRENO; COR: SORTIDA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 50 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 14,0000	
Nº do item no lote: 3	Nº do item no planejamento: 3
Código do item: 00096438-7	Tipo: Material
Especificação do item:	
APONTADOR PARA LAPIS - MATERIA-PRIMA:: PLASTICO; COR: CORES SORTIDAS; FURO: 01 FURO; LAMINA: ACO INOX; TIPO:: SEM DEPOSITO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 74,0000	
Nº do item no lote: 4	Nº do item no planejamento: 7
Código do item: 00097658-0	Tipo: Material
Especificação do item:	
BORRACHA ESCOLAR/ESCRITORIO - FORMATO: RETANGULAR; APLICACAO: APAGAR ESCRITA A LAPIS; DIMENSOES: APROXIMADAMENTE 3,5 X 2,2 X 1,0CM; MATERIA-PRIMA: LATEX NATURAL; COR: BRANCA; CAPA: COM CAPA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 250,0000	
Nº do item no lote: 5	Nº do item no planejamento: 8
Código do item: 00007537-0	Tipo: Material
Especificação do item:	
CANETA PARA RETROPROJETOR - ESCRITA: MEDIA (2MM); PONTA: POROSA; COR: NA COR PRETA; CORPO: PLASTICO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 214,0000	
Nº do item no lote: 6	Nº do item no planejamento: 9
Código do item: 00117008-2	Tipo: Material
Especificação do item:	
CANETA ESFEROGRAFICA - COR: AZUL; ESCRITA: MEDIA; MATERIAL CORPO: PLASTICO RIGIDO; PONTA: ESFERA DE TUNGSTENIO; FORMATO CORPO: HEXAGONAL; COR DO CORPO: TRANSPARENTE; CARGA: REMOVIVEL; ACIONAMENTO: SEM ACIONAMENTO, TAMPA VENTILADA; COMPRIMENTO APROXIMADO: 15 CM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 1600,0000	

Nº do item no lote: 7

Nº do item no planejamento: 10

Código do item: 00117010-4

Tipo: Material

Especificação do item:

CANETA ESFEROGRAFICA - COR: COR PRETA,; ESCRITA: MEDIA,; MATERIAL CORPO: PLASTICO RIGIDO,; PONTA: ESFERA DE TUNGSTENIO,; FORMATO CORPO: HEXAGONAL,; COR DO CORPO: CORPO TRANSPARENTE,; CARGA: REMOVIVEL,; ACIONAMENTO: SEM ACIONAMENTO, TAMPA VENTILADA,; COMPRIMENTO APROXIMADO: 15 CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 1250,0000

Nº do item no lote: 8

Nº do item no planejamento: 11

Código do item: 00117009-0

Tipo: Material

Especificação do item:

CANETA ESFEROGRAFICA - COR: COR VERMELHA,; ESCRITA: MEDIA,; MATERIAL CORPO: PLASTICO RIGIDO,; PONTA: ESFERA DE TUNGSTENIO,; FORMATO CORPO: HEXAGONAL,; COR DO CORPO: CORPO TRANSPARENTE,; CARGA: REMOVIVEL,; ACIONAMENTO: SEM ACIONAMENTO, TAMPA VENTILADA,; COMPRIMENTO APROXIMADO: 15 CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 200,0000

Nº do item no lote: 9

Nº do item no planejamento: 12

Código do item: 00113307-1

Tipo: Material

Especificação do item:

CAPA PARA ENCADERNACAO - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO 0,30 MICRAS; MEDIDAS: 210 X 297MM (FORMATO A4); COR: TRANSPARENTE LISA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 1000,0000

Nº do item no lote: 10

Nº do item no planejamento: 13

Código do item: 00096692-4

Tipo: Material

Especificação do item:

CLIPS PARA PAPEIS - TAMANHO: 2/0; MATERIA PRIMA: ACO; ACABAMENTO: NIQUELADO; TIPO: CONVENCIONAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 500 GRAMA

Quantidade solicitada: 480,0000

Nº do item no lote: 11

Nº do item no planejamento: 14

Código do item: 00096693-2

Tipo: Material

Especificação do item:

CLIPS PARA PAPEIS - TAMANHO: 3/0; MATERIA PRIMA: ACO; ACABAMENTO: NIQUELADO; TIPO: CONVENCIONAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 500 GRAMA

Quantidade solicitada: 314,0000

Nº do item no lote: 12	Nº do item no planejamento: 15
Código do item: 00096695-9	Tipo: Material
Especificação do item:	
CLIPS PARA PAPEIS - TAMANHO: 6/0; MATERIA PRIMA: ACO; ACABAMENTO: NIQUELADO; TIPO: CONVENCIONAL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 500 GRAMA	
Quantidade solicitada: 238,0000	
Nº do item no lote: 13	Nº do item no planejamento: 16
Código do item: 00009613-0	Tipo: Material
Especificação do item:	
COLA BRANCA - COMPOSICAO: LIQUIDA, ATOXICA, ADESIVO A BASE DE PVA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 90 GRAMA	
Quantidade solicitada: 555,0000	
Nº do item no lote: 14	Nº do item no planejamento: 17
Código do item: 00115364-1	Tipo: Material
Especificação do item:	
COLA EM BASTAO - COMPOSICAO: BASE DE AGUA, POLIVINILPIRROLIDONA, ATOXICA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: TUBO 10 GRAMA	
Quantidade solicitada: 673,0000	
Nº do item no lote: 15	Nº do item no planejamento: 18
Código do item: 00012148-7	Tipo: Material
Especificação do item:	
CAPA PARA ENCADERNACAO - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 210 X 297MM; COR: PRETA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 1000,0000	
Nº do item no lote: 16	Nº do item no planejamento: 19
Código do item: 00012931-3	Tipo: Material
Especificação do item:	
CORRETIVO LIQUIDO - COMPOSICAO: A BASE DE AGUA, ATOXICO, COM APLICADOR TIPO PINCEL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 18 MILILITRO	
Quantidade solicitada: 314,0000	

Nº do item no lote: 21	Nº do item no planejamento: 20
Código do item: 00086703-9	Tipo: Material
Especificação do item:	
UMEDECEDOR DE DEDOS - TIPO: CREMOSO, NAO GLICERINADO, ATOXICO; BASE: POTE PLASTICO COM TAMPA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 104,0000	
Nº do item no lote: 22	Nº do item no planejamento: 23
Código do item: 00098996-7	Tipo: Material
Especificação do item:	
PERFIL PARA ENCADERNACAO - MATERIA PRIMA: PLASTICO; TIPO: ESPIRAL; TAMANHO: 216X330MM (OFICIO II); DIAMETRO: 25MM; COR: PRETA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 20,0000	
Nº do item no lote: 23	Nº do item no planejamento: 24
Código do item: 00004921-2	Tipo: Material
Especificação do item:	
PERFIL PARA ENCADERNACAO - MATERIA PRIMA: PLASTICO; TIPO: ESPIRAL; TAMANHO: 216X330MM (OFICIO II); DIAMETRO: 12MM; COR: PRETA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 100,0000	
Nº do item no lote: 24	Nº do item no planejamento: 25
Código do item: 00019104-3	Tipo: Material
Especificação do item:	
PERFIL PARA ENCADERNACAO - MATERIA PRIMA: PLASTICO; TIPO: ESPIRAL; TAMANHO: OFICIO 02; DIAMETRO: 07MM; COR: PRETA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 450,0000	
Nº do item no lote: 25	Nº do item no planejamento: 26
Código do item: 00096912-5	Tipo: Material
Especificação do item:	
ESTILETE USO ESCRITORIO - CORPO: PLASTICO RIGIDO; LAMINA: ACO TEMPERADO; TIPO: ESTREITA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 210,0000	

Nº do item no lote: 17	Nº do item no planejamento: 27
Código do item: 00030482-4	Tipo: Material
Especificação do item:	
ETIQUETA ADESIVA SEM REMALINA - CARREIRA: 02 CARREIRAS; FORMATO: A-4; COR: BRANCA; MEDIDA ETIQUETA: 33,9 X 99,0MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 100 FOLHA	
Quantidade solicitada: 300,0000	
Nº do item no lote: 18	Nº do item no planejamento: 28
Código do item: 00012978-0	Tipo: Material
Especificação do item:	
ETIQUETA ADESIVA COM REMALINA - APRESENTACAO: UMA CARREIRA; MEDIDAS: 149 X 48,8MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA	
Quantidade solicitada: 51,0000	
Nº do item no lote: 26	Nº do item no planejamento: 29
Código do item: 00000937-7	Tipo: Material
Especificação do item:	
FITA CREPE - MEDIDAS: 25MM X 50 METROS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 330,0000	
Nº do item no lote: 27	Nº do item no planejamento: 30
Código do item: 00042420-0	Tipo: Material
Especificação do item:	
FITA MAGICA - MEDIDAS: 12MM X 33M;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 124,0000	
Nº do item no lote: 28	Nº do item no planejamento: 31
Código do item: 00102483-3	Tipo: Material
Especificação do item:	
FITA ADESIVA ESCRITORIO - TIPO: UMA FACE; MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; MEDIDAS: 12MM X 30M; COR: TRANSPARENTE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 533,0000	

Nº do item no lote: 29	Nº do item no planejamento: 32
Código do item: 00082827-0	Tipo: Material
Especificação do item:	
FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM - MATERIA-PRIMA: PVC; DIMENSOES: 48MM X 50 METROS; TIPO: ADERENCIA EM UMA FACE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 593,0000	
Nº do item no lote: 20	Nº do item no planejamento: 33
Código do item: 00116984-0	Tipo: Material
Especificação do item:	
GRAMPEADOR - TAMANHO: MEDIO; TIPO: COMUM; DIMENSOES: APROXIMADAMENTE 27 X 6,5 X 16,5CM (C X L X A); GRAMPO: 9/8 E 9/14; CAPACIDADE: GRAMPEAR ATE 100 FOLHAS, 75 GR; COR: PRETO; CAPACIDADE CARGA: 01 PENTE 150 GRAMPOS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 105,0000	
Nº do item no lote: 19	Nº do item no planejamento: 34
Código do item: 00097485-4	Tipo: Material
Especificação do item:	
GRAMPEADOR - TAMANHO: MEDIO; TIPO: ALICATE; DIMENSOES: 17CM X 05CM X 02CM (COMPR X ALT X LARG); GRAMPO: 26/6; CAPACIDADE: GRAMPEAR ATÉ 20 FOLHAS; COR: PRETO; CAPACIDADE CARGA: 01 PENTE COM 100 GRAMPOS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 11,0000	
Nº do item no lote: 30	Nº do item no planejamento: 37
Código do item: 00149842-8	Tipo: Material
Especificação do item:	
LAPIS - TIPO: 2B; FORMATO: CILINDRICO OU SEXTAVADO, SEM BORRACHA; TAMANHO: 17,5 CM APROXIMADAMENTE; PONTA: APONTADO; CORPO: MADEIRA REFLORESTADA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 292,0000	
Nº do item no lote: 31	Nº do item no planejamento: 38
Código do item: 00162075-4	Tipo: Material
Especificação do item:	
LIVRO ATA - CAPA: DURA, PLASTIFICADA; MEDIDAS: 210MM X 310MM; NUMERO DE FOLHAS: 100 FOLHAS; NUMERACAO: COM NUMERACAO; TIPO PAPEL: PAPEL APERGAMINHADO; GRAMATURA: 56 G/M2; MARGEM: SEM MARGEM; COR: PRETA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 104,0000	

Nº do item no lote: 32

Nº do item no planejamento: 39

Código do item: 00103000-0

Tipo: Material

Especificação do item:

LIVRO PARA REGISTRO DE PROTOCOLO - MEDIDAS: 153 X 216 MM; NUMERO DE FOLHAS: 104 FOLHAS (NUMERADAS); CAPA: PAPEL 697G/M2, REVESTIDO EM PAPEL OFF-SET 120G/M2; TIPO PAPEL: OFF-SET 63 G/M2;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 230,0000

Nº do item no lote: 33

Nº do item no planejamento: 40

Código do item: 00014451-7

Tipo: Material

Especificação do item:

CANETA MARCA TEXTO - PONTA: INDEFORMAVEL, CHANFRADA PARA LINHAS FINAS/GROSSAS; COMPOSICAO: TINTA FLUORESCENTE A BASE DE AGUA; COR: NA COR AMARELA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 566,0000

Nº do item no lote: 34

Nº do item no planejamento: 41

Código do item: 00008030-6

Tipo: Material

Especificação do item:

PAPEL PARA ESCRITORIO - GRAMATURA: 75 G/M QUADRADO; MEDIDA: 210 X 297MM (A4); COR: BRANCO, ALTA ALVURA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTE 500 FOLHA

Quantidade solicitada: 6850,0000

Nº do item no lote: 35

Nº do item no planejamento: 42

Código do item: 00007648-1

Tipo: Material

Especificação do item:

PAPEL PARDO - GRAMATURA: 80 G/M QUADRADO; MEDIDA: 66 X 96CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 650,0000

Nº do item no lote: 36

Nº do item no planejamento: 43

Código do item: 00007652-0

Tipo: Material

Especificação do item:

PAPEL OPALINE - GRAMATURA: 180 G/M QUADRADO; MEDIDA: 210 X 297MM; COR: BRANCO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTE 100 FOLHA

Quantidade solicitada: 150,0000

Nº do item no lote: 37	Nº do item no planejamento: 50
Código do item: 00070841-0	Tipo: Material
Especificação do item:	
PINCEL ATOMICO - ENTINTAMENTO: AZUL; PONTA: FELTRO, QUADRADA; TIPO: RECARREGAVEL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 215,0000	
Nº do item no lote: 38	Nº do item no planejamento: 51
Código do item: 00072319-3	Tipo: Material
Especificação do item:	
PINCEL ATOMICO - ENTINTAMENTO: PRETA; PONTA: FELTRO CHANFRADA; TIPO: RECARREGAVEL COM TINTA A BASE DE ALCOOL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 212,0000	
Nº do item no lote: 39	Nº do item no planejamento: 52
Código do item: 00070839-9	Tipo: Material
Especificação do item:	
PINCEL ATOMICO - ENTINTAMENTO: VERMELHA; PONTA: FELTRO, QUADRADA; TIPO: RECARREGAVEL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 72,0000	
Nº do item no lote: 40	Nº do item no planejamento: 53
Código do item: 00096952-4	Tipo: Material
Especificação do item:	
PAPEL CONTACT - MATERIA-PRIMA: LAMINADO DE PVC; MEDIDAS: 45CM X 25METROS; COR: TRANSPARENTE; ESCALA: COM ESCALA EM CENTIMETRO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: ROLO 25 METRO	
Quantidade solicitada: 201,0000	
Nº do item no lote: 41	Nº do item no planejamento: 60
Código do item: 00165313-0	Tipo: Material
Especificação do item:	
REGUA TIPO ESCRITORIO - MATERIA PRIMA: ACRILICO; MEDIDA: 40CM; COR: CRISTAL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 324,0000	

Nº do item no lote: 42

Nº do item no planejamento: 61

Código do item: 00149493-7

Tipo: Material

Especificação do item:

ENVELOPE DE PLASTICO - MATERIA-PRIMA: POLIETILENO; MEDIDA: 240MM X 330MM X 0,3MICRON; COR: TRANSPARENTE; ACABAMENTO: SEM FUROS; FECHAMENTO: SEM FECHOS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 2100,0000

Nº do item no lote: 43

Nº do item no planejamento: 62

Código do item: 00008271-6

Tipo: Material

Especificação do item:

TESOURA - TIPO: MULTIUSO; LAMINAS: ACO INOX, MEDINDO 13CM; CABO: PLASTICO RESISTENTE, ANATOMICO; COMPRIMENTO TOTAL CORPO: 21CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 412,0000

PROPOSTAS:

Fornecedor:

F000118

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 207.354,80

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 1

Código do item: 00003491-6

Tipo: Material

Especificação do item:

ADESIVO INSTANTANEO PARA MATERIAIS RIGIDOS - APLICACAO: PARA METAIS E MATERIAIS RIGIDOS C/PEQUENAS FOLGAS; COMPOSICAO: CIANOACRILATO; APARENCIA: LIQUIDO INCOLOR;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: LOCTITE

Modelo: 3G

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

Freqüência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital.

Quantidade solicitada: 240,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 4,5400

Valor total: R\$ 1.089,60

Nº do item no lote: 7

Nº do item no planejamento: 10

Código do item: 00117010-4

Tipo: Material

Especificação do item:

CANETA ESFEROGRAFICA - COR: COR PRETA,; ESCRITA: MEDIA,; MATERIAL CORPO: PLASTICO RIGIDO,; PONTA: ESFERA DE TUNGSTENIO,; FORMATO CORPO: HEXAGONAL,; COR DO CORPO: CORPO TRANSPARENTE,; CARGA: REMOVIVEL,; ACIONAMENTO: SEM ACIONAMENTO, TAMPA VENTILADA,; COMPRIMENTO APROXIMADO: 15 CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: COMPACTOR

Modelo: PRETA

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):
60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital.

Quantidade solicitada: 1250,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 0,6700

Valor total: R\$ 837,50

Nº do item no lote: 8

Nº do item no planejamento: 11

Código do item: 00117009-0

Tipo: Material

Especificação do item:

CANETA ESFEROGRAFICA - COR: COR VERMELHA,; ESCRITA: MEDIA,; MATERIAL CORPO: PLASTICO RIGIDO,; PONTA: ESFERA DE TUNGSTENIO,; FORMATO CORPO: HEXAGONAL,; COR DO CORPO: CORPO TRANSPARENTE,; CARGA: REMOVIVEL,; ACIONAMENTO: SEM ACIONAMENTO, TAMPA VENTILADA,; COMPRIMENTO APROXIMADO: 15 CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: COMPACTOR

Modelo: VERMELHA

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):
60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital.

Quantidade solicitada: 200,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 0,6300

Valor total: R\$ 126,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no planejamento: 12

Código do item: 00113307-1

Tipo: Material

Especificação do item:

CAPA PARA ENCADERNACAO - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO 0,30 MICRAS;
MEDIDAS: 210 X 297MM (FORMATO A4); COR: TRANSPARENTE LISA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: SUPER LINE

Modelo: TRANSPARENTE

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):
60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital.

Quantidade solicitada: 1000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 0,4400

Valor total: R\$ 440,00

Nº do item no lote: 10

Nº do item no planejamento: 13

Código do item: 00096692-4

Tipo: Material

Especificação do item:

CLIPS PARA PAPEIS - TAMANHO: 2/0; MATERIA PRIMA: ACO; ACABAMENTO:
NIQUELADO; TIPO: CONVENCIONAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 500 GRAMA

Marca: ACC

Modelo: 2/0

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):
60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital.

Quantidade solicitada: 480,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 12,7700

Valor total: R\$ 6.129,60

Nº do item no lote: 11

Nº do item no planejamento: 14

Código do item: 00096693-2

Tipo: Material

Especificação do item:

CLIPS PARA PAPEIS - TAMANHO: 3/0; MATERIA PRIMA: ACO; ACABAMENTO:
NIQUELADO; TIPO: CONVENCIONAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 500 GRAMA

Marca: ACC

Modelo: 3/0

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital.

Quantidade solicitada: 314,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 11,0200

Valor total: R\$ 3.460,28

Nº do item no lote: 12

Nº do item no planejamento: 15

Código do item: 00096695-9

Tipo: Material

Especificação do item:

CLIPS PARA PAPEIS - TAMANHO: 6/0; MATERIA PRIMA: ACO; ACABAMENTO: NIQUELADO; TIPO: CONVENCIONAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 500 GRAMA

Marca: ACC

Modelo: 6/0

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital.

Quantidade solicitada: 238,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 7,1400

Valor total: R\$ 1.699,32

Nº do item no lote: 13

Nº do item no planejamento: 16

Código do item: 00009613-0

Tipo: Material

Especificação do item:

COLA BRANCA - COMPOSICAO: LIQUIDA, ATOXICA, ADESIVO A BASE DE PVA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 90 GRAMA

Marca: NEW MAGIC

Modelo: 90G

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital.

Quantidade solicitada: 555,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 2,5400**Valor total:** R\$ 1.409,70**Nº do item no lote:** 14**Nº do item no planejamento:** 17**Código do item:** 00115364-1**Tipo:** Material**Especificação do item:**

COLA EM BASTAO - COMPOSICAO: BASE DE AGUA, POLIVINILPIRROLIDONA, ATOXICA;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** TUBO 10 GRAMA**Marca:** SCOTCH**Modelo:** BASTAO**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

conforme edital.

Quantidade solicitada: 673,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 3,6000**Valor total:** R\$ 2.422,80**Nº do item no lote:** 15**Nº do item no planejamento:** 18**Código do item:** 00012148-7**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CAPA PARA ENCADERNACAO - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 210 X 297MM; COR: PRETA;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** SUPER LINE**Modelo:** PRETA**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

conforme edital.

Quantidade solicitada: 1000,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 0,4300**Valor total:** R\$ 430,00

Nº do item no lote: 16

Nº do item no planejamento: 19

Código do item: 00012931-3

Tipo: Material

Especificação do item:

CORRETIVO LIQUIDO - COMPOSICAO: A BASE DE AGUA, ATOXICO, COM APLICADOR TIPO PINCEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 18 MILILITRO

Marca: NEW MAGIC

Modelo: 18ML

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital.

Quantidade solicitada: 314,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 2,1000

Valor total: R\$ 659,40

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 2

Código do item: 00101814-0

Tipo: Material

Especificação do item:

ALFINETE PARA MAPA - NUMERO: 01; MATERIA-PRIMA: EM ACO, ACABAMENTO NIQUELADO; CABECA: EM PLASTICO POLIESTIRENO; COR: SORTIDA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 50 UNIDADE

Marca: HELLOMAX

Modelo: N1

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital.

Quantidade solicitada: 14,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 4,1400

Valor total: R\$ 57,96

Nº do item no lote: 21

Nº do item no planejamento: 20

Código do item: 00086703-9

Tipo: Material

Especificação do item:

UMEDECOR DE DEDOS - TIPO: CREMOSO, NAO GLICERINADO, ATOXICO; BASE: POTE PLASTICO COM TAMPÁ;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: NEW MAGIC

Modelo: 12G

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital.

Quantidade solicitada: 104,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 2,3200

Valor total: R\$ 241,28

Nº do item no lote: 22

Nº do item no planejamento: 23

Código do item: 00098996-7

Tipo: Material

Especificação do item:

PERFIL PARA ENCADERNACAO - MATERIA PRIMA: PLASTICO; TIPO: ESPIRAL;
TAMANHO: 216X330MM (OFICIO II); DIAMETRO: 25MM; COR: PRETA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: LASSANE

Modelo: PRETO

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital.

Quantidade solicitada: 20,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 0,3600

Valor total: R\$ 7,20

Nº do item no lote: 23

Nº do item no planejamento: 24

Código do item: 00004921-2

Tipo: Material

Especificação do item:

PERFIL PARA ENCADERNACAO - MATERIA PRIMA: PLASTICO; TIPO: ESPIRAL;
TAMANHO: 216X330MM (OFICIO II); DIAMETRO: 12MM; COR: PRETA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: LASSANE

Modelo: PRETO

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital.

Quantidade solicitada: 100,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 0,1200

Valor total: R\$ 12,00

Nº do item no lote: 24

Nº do item no planejamento: 25

Código do item: 00019104-3

Tipo: Material

Especificação do item:

PERFIL PARA ENCADERNACAO - MATERIA PRIMA: PLASTICO; TIPO: ESPIRAL;
TAMANHO: OFICIO 02; DIAMETRO: 07MM; COR: PRETA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: LASSANE

Modelo: PRETO

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital.

Quantidade solicitada: 450,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 0,0600

Valor total: R\$ 27,00

Nº do item no lote: 25

Nº do item no planejamento: 26

Código do item: 00096912-5

Tipo: Material

Especificação do item:

ESTILETE USO ESCRITORIO - CORPO: PLASTICO RIGIDO; LAMINA: ACO TEMPERADO;
TIPO: ESTREITA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: JOCAR

Modelo: ESTREITO

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital.

Quantidade solicitada: 210,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1,3900

Valor total: R\$ 291,90

Nº do item no lote: 17

Nº do item no planejamento: 27

Código do item: 00030482-4

Tipo: Material

Especificação do item:

ETIQUETA ADESIVA SEM REMALINA - CARREIRA: 02 CARREIRAS; FORMATO: A-4; COR: BRANCA; MEDIDA ETIQUETA: 33,9 X 99,0MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 100 FOLHA

Marca: COLACRIL

Modelo: BRANCA

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital.

Quantidade solicitada: 300,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 52,9600

Valor total: R\$ 15.888,00

Nº do item no lote: 18

Nº do item no planejamento: 28

Código do item: 00012978-0

Tipo: Material

Especificação do item:

ETIQUETA ADESIVA COM REMALINA - APRESENTACAO: UMA CARREIRA; MEDIDAS: 149 X 48,8MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA

Marca: COLACRIL

Modelo: 149X48,8

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital.

Quantidade solicitada: 51,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 121,3100

Valor total: R\$ 6.186,81

Nº do item no lote: 26

Nº do item no planejamento: 29

Código do item: 00000937-7

Tipo: Material

Especificação do item:

FITA CREPE - MEDIDAS: 25MM X 50 METROS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: EUROCEL

Modelo: 25X50

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital.

Quantidade solicitada: 330,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 3,9200

Valor total: R\$ 1.293,60

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 3

Código do item: 00096438-7

Tipo: Material

Especificação do item:

APONTADOR PARA LAPIS - MATERIA-PRIMA:: PLASTICO; COR: CORES SORTIDAS;
FURO: 01 FURO; LAMINA: ACO INOX; TIPO:: SEM DEPOSITO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: LEO E LEO

Modelo: S DEPOSITO

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital.

Quantidade solicitada: 74,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 0,3400**Valor total:** R\$ 25,16**Nº do item no lote:** 27**Nº do item no planejamento:** 30**Código do item:** 00042420-0**Tipo:** Material**Especificação do item:**

FITA MAGICA - MEDIDAS: 12MM X 33M;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** EUROCEL**Modelo:** 12X33**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

conforme edital.

Quantidade solicitada: 124,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 17,7200**Valor total:** R\$ 2.197,28**Nº do item no lote:** 28**Nº do item no planejamento:** 31**Código do item:** 00102483-3**Tipo:** Material**Especificação do item:**FITA ADESIVA ESCRITORIO - TIPO: UMA FACE; MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO;
MEDIDAS: 12MM X 30M; COR: TRANSPARENTE;**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** FITIPEL**Modelo:** 12X30**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

conforme edital.

Quantidade solicitada: 533,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 1,4500**Valor total:** R\$ 772,85

Nº do item no lote: 29

Nº do item no planejamento: 32

Código do item: 00082827-0

Tipo: Material

Especificação do item:

FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM - MATERIA-PRIMA: PVC; DIMENSOES: 48MM X 50 METROS; TIPO: ADERENCIA EM UMA FACE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: FITIPEL

Modelo: 48X50

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital.

Quantidade solicitada: 593,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 3,8700

Valor total: R\$ 2.294,91

Nº do item no lote: 20

Nº do item no planejamento: 33

Código do item: 00116984-0

Tipo: Material

Especificação do item:

GRAMPEADOR - TAMANHO: MEDIO; TIPO: COMUM; DIMENSOES: APROXIMADAMENTE 27 X 6,5 X 16,5CM (C X L X A); GRAMPO: 9/8 E 9/14; CAPACIDADE: GRAMPEAR ATE 100 FOLHAS, 75 GR; COR: PRETO; CAPACIDADE CARGA: 01 PENTE 150 GRAMOS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: JOCAR

Modelo: MEDIO

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital.

Quantidade solicitada: 105,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 56,1400

Valor total: R\$ 5.894,70

Nº do item no lote: 19

Nº do item no planejamento: 34

Código do item: 00097485-4

Tipo: Material

Especificação do item:

GRAMPEADOR - TAMANHO: MEDIO; TIPO: ALICATE; DIMENSOES: 17CM X 05CM X 02CM (COMPR X ALT X LARG); GRAMPO: 26/6; CAPACIDADE: GRAMPEAR ATÉ 20 FOLHAS; COR: PRETO; CAPACIDADE CARGA: 01 PENTE COM 100 GRAMOS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: CIS

Modelo: ALICATE

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital.

Quantidade solicitada: 11,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 25,2200

Valor total: R\$ 277,42

Nº do item no lote: 30

Nº do item no planejamento: 37

Código do item: 00149842-8

Tipo: Material

Especificação do item:

LAPIS - TIPO: 2B; FORMATO: CILINDRICO OU SEXTAVADO, SEM BORRACHA; TAMANHO: 17,5 CM APROXIMADAMENTE; PONTA: APONTADO; CORPO: MADEIRA REFLORESTADA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: FABER

Modelo: 2B

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital.

Quantidade solicitada: 292,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1,7600

Valor total: R\$ 513,92

Nº do item no lote: 31

Nº do item no planejamento: 38

Código do item: 00162075-4

Tipo: Material

Especificação do item:

LIVRO ATA - CAPA: DURA, PLASTIFICADA; MEDIDAS: 210MM X 310MM; NUMERO DE FOLHAS: 100 FOLHAS; NUMERACAO: COM NUMERACAO; TIPO PAPEL: PAPEL APERGAMINHADO; GRAMATURA: 56 G/M2; MARGEM: SEM MARGEM; COR: PRETA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: TILIBRA

Modelo: 100 FOLHAS

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital.

Quantidade solicitada: 104,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 8,4000

Valor total: R\$ 873,60

Nº do item no lote: 32

Nº do item no planejamento: 39

Código do item: 00103000-0

Tipo: Material

Especificação do item:

LIVRO PARA REGISTRO DE PROTOCOLO - MEDIDAS: 153 X 216 MM; NUMERO DE FOLHAS: 104 FOLHAS (NUMERADAS); CAPA: PAPEL 697G/M2, REVESTIDO EM PAPEL OFF-SET 120G/M2; TIPO PAPEL: OFF-SET 63 G/M2;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: GRIFFE

Modelo: PROTOCOLO

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital.

Quantidade solicitada: 230,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 8,5400

Valor total: R\$ 1.964,20

Nº do item no lote: 33

Nº do item no planejamento: 40

Código do item: 00014451-7

Tipo: Material

Especificação do item:

CANETA MARCA TEXTO - PONTA: INDEFORMAVEL, CHANFRADA PARA LINHAS FINAS/GROSSAS; COMPOSICAO: TINTA FLUORESCENTE A BASE DE AGUA; COR: NA COR AMARELA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: MASTERPRINT

Modelo: AMARELA

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital.

Quantidade solicitada: 566,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1,8800

Valor total: R\$ 1.064,08

Nº do item no lote: 34

Nº do item no planejamento: 41

Código do item: 00008030-6

Tipo: Material

Especificação do item:

PAPEL PARA ESCRITORIO - GRAMATURA: 75 G/M QUADRADO; MEDIDA: 210 X 297MM (A4); COR: BRANCO, ALTA ALVURA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTE 500 FOLHA

Marca: ONE SUZANO

Modelo: A4 75G BRANCO

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital.

Quantidade solicitada: 6850,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 17,7100

Valor total: R\$ 121.313,50

Nº do item no lote: 35

Nº do item no planejamento: 42

Código do item: 00007648-1

Tipo: Material

Especificação do item:

PAPEL PARDO - GRAMATURA: 80 G/M QUADRADO; MEDIDA: 66 X 96CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: KLABIM

Modelo: 66X96

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital.

Quantidade solicitada: 650,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 0,4900

Valor total: R\$ 318,50

Nº do item no lote: 36

Nº do item no planejamento: 43

Código do item: 00007652-0

Tipo: Material

Especificação do item:

PAPEL OPALINE - GRAMATURA: 180 G/M QUADRADO; MEDIDA: 210 X 297MM; COR: BRANCO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTE 100 FOLHA

Marca: OFF PAPER

Modelo: BRANCO

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital.

Quantidade solicitada: 150,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 37,1100

Valor total: R\$ 5.566,50

Nº do item no lote: 37

Nº do item no planejamento: 50

Código do item: 00070841-0

Tipo: Material

Especificação do item:

PINCEL ATOMICO - ENTINTAMENTO: AZUL; PONTA: FELTRO, QUADRADA; TIPO: RECARREGAVEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: RADEX

Modelo: AZUL

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital.

Quantidade solicitada: 215,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 2,9800

Valor total: R\$ 640,70

Nº do item no lote: 38

Nº do item no planejamento: 51

Código do item: 00072319-3

Tipo: Material

Especificação do item:

PINCEL ATOMICO - ENTINTAMENTO: PRETA; PONTA: FELTRO CHANFRADA; TIPO: RECARREGAVEL COM TINTA A BASE DE ALCOOL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: RADEX

Modelo: PRETO

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):
60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital.

Quantidade solicitada: 212,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 2,9500

Valor total: R\$ 625,40

Nº do item no lote: 39

Nº do item no planejamento: 52

Código do item: 00070839-9

Tipo: Material

Especificação do item:

PINCEL ATOMICO - ENTINTAMENTO: VERMELHA; PONTA: FELTRO, QUADRADA; TIPO: RECARREGAVEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: RADEX

Modelo: VERMELHO

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):
60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital.

Quantidade solicitada: 72,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 2,8300

Valor total: R\$ 203,76

Nº do item no lote: 40

Nº do item no planejamento: 53

Código do item: 00096952-4

Tipo: Material

Especificação do item:

PAPEL CONTACT - MATERIA-PRIMA: LAMINADO DE PVC; MEDIDAS: 45CM X 25METROS; COR: TRANSPARENTE; ESCALA: COM ESCALA EM CENTIMETRO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: ROLO 25 METRO

Marca: POLIFIX

Modelo: 45X25

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital.

Quantidade solicitada: 201,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 60,3900

Valor total: R\$ 12.138,39

Nº do item no lote: 41

Nº do item no planejamento: 60

Código do item: 00165313-0

Tipo: Material

Especificação do item:

REGUA TIPO ESCRITORIO - MATERIA PRIMA: ACRILICO; MEDIDA: 40CM; COR: CRISTAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: WALEU

Modelo: 40CM

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital.

Quantidade solicitada: 324,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 3,0700

Valor total: R\$ 994,68

Nº do item no lote: 42

Nº do item no planejamento: 61

Código do item: 00149493-7

Tipo: Material

Especificação do item:

ENVELOPE DE PLASTICO - MATERIA-PRIMA: POLIETILENO; MEDIDA: 240MM X 330MM X 0,3MICRON; COR: TRANSPARENTE; ACABAMENTO: SEM FUROS; FECHAMENTO: SEM FECHOS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: DAC

Modelo: SEM FURO

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital.

Quantidade solicitada: 2100,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 0,5400

Valor total: R\$ 1.134,00

Nº do item no lote: 43

Nº do item no planejamento: 62

Código do item: 00008271-6

Tipo: Material

Especificação do item:

TESOURA - TIPO: MULTIUSO; LAMINAS: ACO INOX, MEDINDO 13CM; CABO: PLASTICO RESISTENTE, ANATOMICO; COMPRIMENTO TOTAL CORPO: 21CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: JOCAR

Modelo: 21CM

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital.

Quantidade solicitada: 412,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 8,9000

Valor total: R\$ 3.666,80

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 7

Código do item: 00097658-0

Tipo: Material

Especificação do item:

BORRACHA ESCOLAR/ESCRITORIO - FORMATO: RETANGULAR; APLICACAO: APAGAR ESCRITA A LAPIS; DIMENSOES: APROXIMADAMENTE 3,5 X 2,2 X 1,0CM; MATERIA-PRIMA: LATEX NATURAL; COR: BRANCA; CAPA: COM CAPA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: LEO E LEO

Modelo: BRANCA

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital.

Quantidade solicitada: 250,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1,7800

Valor total: R\$ 445,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 8

Código do item: 00007537-0

Tipo: Material

Especificação do item:

CANETA PARA RETROPROJETOR - ESCRITA: MEDIA (2MM); PONTA: POROSA; COR: NA COR PRETA; CORPO: PLASTICO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: JOCAR

Modelo: PRETA

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital.

Quantidade solicitada: 214,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 3,2500

Valor total: R\$ 695,50

Nº do item no lote: 6

Nº do item no planejamento: 9

Código do item: 00117008-2

Tipo: Material

Especificação do item:

CANETA ESFEROGRAFICA - COR: AZUL; ESCRITA: MEDIA; MATERIAL CORPO: PLASTICO RIGIDO; PONTA: ESFERA DE TUNGSTENIO; FORMATO CORPO: HEXAGONAL; COR DO CORPO: TRANSPARENTE; CARGA: REMOVIVEL; ACIONAMENTO: SEM ACIONAMENTO, TAMPA VENTILADA; COMPRIMENTO APROXIMADO: 15 CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: COMPACTOR

Modelo: AZUL

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital.

Quantidade solicitada: 1600,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 0,6400

Valor total: R\$ 1.024,00

Fornecedor:

F000159

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 209.917,92

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 1

Código do item: 00003491-6

Tipo: Material

Especificação do item:

ADESIVO INSTANTANEO PARA MATERIAIS RIGIDOS - APLICACAO: PARA METAIS E MATERIAIS RIGIDOS C/PEQUENAS FOLGAS; COMPOSICAO: CIANOACRILATO; APARENCIA: LIQUIDO INCOLOR;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: TekBond

Modelo: liquido incolor - TB 3g

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 (sessenta) dias corridos contados na forma do edital

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital.

Quantidade solicitada: 240,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 4,5400

Valor total: R\$ 1.089,60

Nº do item no lote: 7

Nº do item no planejamento: 10

Código do item: 00117010-4

Tipo: Material

Especificação do item:

CANETA ESFEROGRAFICA - COR: COR PRETA,; ESCRITA: MEDIA,; MATERIAL CORPO: PLASTICO RIGIDO,; PONTA: ESFERA DE TUNGSTENIO,; FORMATO CORPO: HEXAGONAL,; COR DO CORPO: CORPO TRANSPARENTE,; CARGA: REMOVIVEL,; ACIONAMENTO: SEM ACIONAMENTO, TAMPA VENTILADA,; COMPRIMENTO APROXIMADO: 15 CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Compactor

Modelo: Escrita média - Preta - 15cm

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 (sessenta) dias corridos contados na forma do edital

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital.

Quantidade solicitada: 1250,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 0,6700

Valor total: R\$ 837,50

Nº do item no lote: 8

Nº do item no planejamento: 11

Código do item: 00117009-0

Tipo: Material

Especificação do item:

CANETA ESFEROGRAFICA - COR: COR VERMELHA,; ESCRITA: MEDIA,; MATERIAL CORPO: PLASTICO RIGIDO,; PONTA: ESFERA DE TUNGSTENIO,; FORMATO CORPO: HEXAGONAL,; COR DO CORPO: CORPO TRANSPARENTE,; CARGA: REMOVIVEL,; ACIONAMENTO: SEM ACIONAMENTO, TAMPA VENTILADA,; COMPRIMENTO APROXIMADO: 15 CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Compactor

Modelo: Escrita média - Vermelha - 15cm

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 (sessenta) dias corridos contados na forma do edital

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital.

Quantidade solicitada: 200,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 0,6300

Valor total: R\$ 126,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no planejamento: 12

Código do item: 00113307-1

Tipo: Material

Especificação do item:

CAPA PARA ENCADERNACAO - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO 0,30 MICRAS; MEDIDAS: 210 X 297MM (FORMATO A4); COR: TRANSPARENTE LISA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: S.Line

Modelo: Poliprop. - A4 - 0,30micras -

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 (sessenta) dias corridos contados na forma do edital

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital.

Quantidade solicitada: 1000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 0,4400

Valor total: R\$ 440,00

Nº do item no lote: 10

Nº do item no planejamento: 13

Código do item: 00096692-4

Tipo: Material

Especificação do item:

CLIPS PARA PAPEIS - TAMANHO: 2/0; MATERIA PRIMA: ACO; ACABAMENTO: NIQUELADO; TIPO: CONVENCIONAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 500 GRAMA

Marca: XR

Modelo: 2/0 - Niquelado

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 (sessenta) dias corridos contados na forma do edital

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital.

Quantidade solicitada: 480,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 12,7700

Valor total: R\$ 6.129,60

Nº do item no lote: 11

Nº do item no planejamento: 14

Código do item: 00096693-2

Tipo: Material

Especificação do item:

CLIPS PARA PAPEIS - TAMANHO: 3/0; MATERIA PRIMA: ACO; ACABAMENTO: NIQUELADO; TIPO: CONVENCIONAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 500 GRAMA

Marca: XR

Modelo: 3/0 - Niquelado

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 (sessenta) dias corridos contados na forma do edital

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital.

Quantidade solicitada: 314,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 11,0200

Valor total: R\$ 3.460,28

Nº do item no lote: 12

Nº do item no planejamento: 15

Código do item: 00096695-9

Tipo: Material

Especificação do item:

CLIPS PARA PAPEIS - TAMANHO: 6/0; MATERIA PRIMA: ACO; ACABAMENTO: NIQUELADO; TIPO: CONVENCIONAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 500 GRAMA

Marca: XR

Modelo: 6/0 - Niquelado

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 (sessenta) dias corridos contados na forma do edital

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital.

Quantidade solicitada: 238,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 7,1400

Valor total: R\$ 1.699,32

Nº do item no lote: 13

Nº do item no planejamento: 16

Código do item: 00009613-0

Tipo: Material

Especificação do item:

COLA BRANCA - COMPOSICAO: LIQUIDA, ATOXICA, ADESIVO A BASE DE PVA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 90 GRAMA

Marca: New Magic

Modelo: Liquida - Branca - Base de PVA

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 (sessenta) dias corridos contados na forma do edital

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital.

Quantidade solicitada: 555,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 2,5400

Valor total: R\$ 1.409,70

Nº do item no lote: 14

Nº do item no planejamento: 17

Código do item: 00115364-1

Tipo: Material

Especificação do item:

COLA EM BASTAO - COMPOSICAO: BASE DE AGUA, POLIVINILPIRROLIDONA, ATOXICA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: TUBO 10 GRAMA

Marca: BRW

Modelo: Bastão - Atóxica - TB 9g

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 (sessenta) dias corridos contados na forma do edital

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital.

Quantidade solicitada: 673,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 3,6000

Valor total: R\$ 2.422,80

Nº do item no lote: 15

Nº do item no planejamento: 18

Código do item: 00012148-7

Tipo: Material

Especificação do item:

CAPA PARA ENCADERNACAO - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 210 X 297MM; COR: PRETA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: S.Line

Modelo: PVC - A4 - Preta

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 (sessenta) dias corridos contados na forma do edital

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital.

Quantidade solicitada: 1000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 0,4300

Valor total: R\$ 430,00

Nº do item no lote: 16

Nº do item no planejamento: 19

Código do item: 00012931-3

Tipo: Material

Especificação do item:

CORRETIVO LIQUIDO - COMPOSICAO: A BASE DE AGUA, ATOXICO, COM APLICADOR TIPO PINCEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 18 MILILITRO

Marca: New Magic

Modelo: Aplicador Pincel - Base água -

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 (sessenta) dias corridos contados na forma do edital

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital.

Quantidade solicitada: 314,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 2,1000

Valor total: R\$ 659,40

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 2

Código do item: 00101814-0

Tipo: Material

Especificação do item:

ALFINETE PARA MAPA - NUMERO: 01; MATERIA-PRIMA: EM ACO, ACABAMENTO NIQUELADO; CABECA: EM PLASTICO POLIESTIRENO; COR: SORTIDA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 50 UNIDADE

Marca: BRW

Modelo: Nº 1 - Aço - Cor sortida

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 (sessenta) dias corridos contados na forma do edital

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital.

Quantidade solicitada: 14,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 4,9000

Valor total: R\$ 68,60

Nº do item no lote: 21

Nº do item no planejamento: 20

Código do item: 00086703-9

Tipo: Material

Especificação do item:

UMEDECADOR DE DEDOS - TIPO: CREMOSO, NAO GLICERINADO, ATOXICO; BASE: POTE PLASTICO COM TAMPÁ;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Carbrink

Modelo: Tipo cremoso - Pote 12grs

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 (sessenta) dias corridos contados na forma do edital

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital.

Quantidade solicitada: 104,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 2,3200

Valor total: R\$ 241,28

Nº do item no lote: 22

Nº do item no planejamento: 23

Código do item: 00098996-7

Tipo: Material

Especificação do item:

PERFIL PARA ENCADERNACAO - MATERIA PRIMA: PLASTICO; TIPO: ESPIRAL;
TAMANHO: 216X330MM (OFICIO II); DIAMETRO: 25MM; COR: PRETA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Lassane

Modelo: Tipo Espiral - 25mm - Ofício II -

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 (sessenta) dias corridos contados na forma do edital

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital.

Quantidade solicitada: 20,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 0,3600

Valor total: R\$ 7,20

Nº do item no lote: 23

Nº do item no planejamento: 24

Código do item: 00004921-2

Tipo: Material

Especificação do item:

PERFIL PARA ENCADERNACAO - MATERIA PRIMA: PLASTICO; TIPO: ESPIRAL;
TAMANHO: 216X330MM (OFICIO II); DIAMETRO: 12MM; COR: PRETA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Lassane

Modelo: Tipo Espiral - 12mm - Ofício II -

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 (sessenta) dias corridos contados na forma do edital

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital.

Quantidade solicitada: 100,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 0,1700

Valor total: R\$ 17,00

Nº do item no lote: 24

Nº do item no planejamento: 25

Código do item: 00019104-3

Tipo: Material

Especificação do item:

PERFIL PARA ENCADERNACAO - MATERIA PRIMA: PLASTICO; TIPO: ESPIRAL;
TAMANHO: OFICIO 02; DIAMETRO: 07MM; COR: PRETA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Lassane

Modelo: Tipo Espiral - 07mm - Ofício II -

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 (sessenta) dias corridos contados na forma do edital

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital.

Quantidade solicitada: 450,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 0,1100

Valor total: R\$ 49,50

Nº do item no lote: 25

Nº do item no planejamento: 26

Código do item: 00096912-5

Tipo: Material

Especificação do item:

ESTILETE USO ESCRITORIO - CORPO: PLASTICO RIGIDO; LAMINA: ACO TEMPERADO;
TIPO: ESTREITA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Jocar

Modelo: Tipo estreita - Lamina aço

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 (sessenta) dias corridos contados na forma do edital

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital.

Quantidade solicitada: 210,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1,3900

Valor total: R\$ 291,90

Nº do item no lote: 17

Nº do item no planejamento: 27

Código do item: 00030482-4

Tipo: Material

Especificação do item:

ETIQUETA ADESIVA SEM REMALINA - CARREIRA: 02 CARREIRAS; FORMATO: A-4; COR: BRANCA; MEDIDA ETIQUETA: 33,9 X 99,0MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 100 FOLHA

Marca: Polifix

Modelo: A4 - Branca - 33,9x99,0mm

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 (sessenta) dias corridos contados na forma do edital

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital.

Quantidade solicitada: 300,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 52,9600

Valor total: R\$ 15.888,00

Nº do item no lote: 18

Nº do item no planejamento: 28

Código do item: 00012978-0

Tipo: Material

Especificação do item:

ETIQUETA ADESIVA COM REMALINA - APRESENTACAO: UMA CARREIRA; MEDIDAS: 149 X 48,8MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA

Marca: Polifix

Modelo: Uma carreira - 149x48,8mm

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 (sessenta) dias corridos contados na forma do edital

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital.

Quantidade solicitada: 51,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 121,3100

Valor total: R\$ 6.186,81

Nº do item no lote: 26

Nº do item no planejamento: 29

Código do item: 00000937-7

Tipo: Material

Especificação do item:

FITA CREPE - MEDIDAS: 25MM X 50 METROS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Eurocel

Modelo: Crepe - 25mm x 50m

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 (sessenta) dias corridos contados na forma do edital

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital.

Quantidade solicitada: 330,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 3,9200

Valor total: R\$ 1.293,60

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 3

Código do item: 00096438-7

Tipo: Material

Especificação do item:

APONTADOR PARA LAPIS - MATERIA-PRIMA:: PLASTICO; COR: CORES SORTIDAS;
FURO: 01 FURO; LAMINA: ACO INOX; TIPO:: SEM DEPOSITO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Leo & Leo

Modelo: Plastico - 01 furo - sem depósito

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 (sessenta) dias corridos contados na forma do edital

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital.

Quantidade solicitada: 74,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 0,3400**Valor total:** R\$ 25,16**Nº do item no lote:** 27**Nº do item no planejamento:** 30**Código do item:** 00042420-0**Tipo:** Material**Especificação do item:**

FITA MAGICA - MEDIDAS: 12MM X 33M;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** Eurocel**Modelo:** Mágica - 12mm x 33m**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 (sessenta) dias corridos contados na forma do edital

Frequência de entrega: Diária**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

conforme edital.

Quantidade solicitada: 124,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 17,7200**Valor total:** R\$ 2.197,28**Nº do item no lote:** 28**Nº do item no planejamento:** 31**Código do item:** 00102483-3**Tipo:** Material**Especificação do item:**FITA ADESIVA ESCRITORIO - TIPO: UMA FACE; MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO;
MEDIDAS: 12MM X 30M; COR: TRANSPARENTE;**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** Fit Pel**Modelo:** Uma face - 12mm x 30m -**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 (sessenta) dias corridos contados na forma do edital

Frequência de entrega: Diária**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

conforme edital.

Quantidade solicitada: 533,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 1,4500**Valor total:** R\$ 772,85

Nº do item no lote: 29

Nº do item no planejamento: 32

Código do item: 00082827-0

Tipo: Material

Especificação do item:

FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM - MATERIA-PRIMA: PVC; DIMENSOES: 48MM X 50 METROS; TIPO: ADERENCIA EM UMA FACE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Fit Pel

Modelo: PVC - 48mm x 50m - Uma face

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 (sessenta) dias corridos contados na forma do edital

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital.

Quantidade solicitada: 593,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 3,8700

Valor total: R\$ 2.294,91

Nº do item no lote: 20

Nº do item no planejamento: 33

Código do item: 00116984-0

Tipo: Material

Especificação do item:

GRAMPEADOR - TAMANHO: MEDIO; TIPO: COMUM; DIMENSOES: APROXIMADAMENTE 27 X 6,5 X 16,5CM (C X L X A); GRAMPO: 9/8 E 9/14; CAPACIDADE: GRAMPEAR ATE 100 FOLHAS, 75 GR; COR: PRETO; CAPACIDADE CARGA: 01 PENTE 150 GRAMOS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Staps

Modelo: Tipo comum - p/ 100 folhas

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 (sessenta) dias corridos contados na forma do edital

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital.

Quantidade solicitada: 105,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 56,1400

Valor total: R\$ 5.894,70

Nº do item no lote: 19

Nº do item no planejamento: 34

Código do item: 00097485-4

Tipo: Material

Especificação do item:

GRAMPEADOR - TAMANHO: MEDIO; TIPO: ALICATE; DIMENSOES: 17CM X 05CM X 02CM (COMPR X ALT X LARG); GRAMPO: 26/6; CAPACIDADE: GRAMPEAR ATÉ 20 FOLHAS; COR: PRETO; CAPACIDADE CARGA: 01 PENTE COM 100 GRAMOS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Jocar

Modelo: Tipo alicate - p/ 20 folhas

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 (sessenta) dias corridos contados na forma do edital

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital.

Quantidade solicitada: 11,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 25,2200

Valor total: R\$ 277,42

Nº do item no lote: 30

Nº do item no planejamento: 37

Código do item: 00149842-8

Tipo: Material

Especificação do item:

LAPIS - TIPO: 2B; FORMATO: CILINDRICO OU SEXTAVADO, SEM BORRACHA; TAMANHO: 17,5 CM APROXIMADAMENTE; PONTA: APONTADO; CORPO: MADEIRA REFLORESTADA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Serelepe

Modelo: Tipo 2B - Apontado - Mad. Reflor.

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 (sessenta) dias corridos contados na forma do edital

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital.

Quantidade solicitada: 292,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1,7600

Valor total: R\$ 513,92

Nº do item no lote: 31

Nº do item no planejamento: 38

Código do item: 00162075-4

Tipo: Material

Especificação do item:

LIVRO ATA - CAPA: DURA, PLASTIFICADA; MEDIDAS: 210MM X 310MM; NUMERO DE FOLHAS: 100 FOLHAS; NUMERACAO: COM NUMERACAO; TIPO PAPEL: PAPEL APERGAMINHADO; GRAMATURA: 56 G/M2; MARGEM: SEM MARGEM; COR: PRETA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Griffe

Modelo: Capa Dura - 100 folhas -

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 (sessenta) dias corridos contados na forma do edital

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital.

Quantidade solicitada: 104,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 8,4000

Valor total: R\$ 873,60

Nº do item no lote: 32

Nº do item no planejamento: 39

Código do item: 00103000-0

Tipo: Material

Especificação do item:

LIVRO PARA REGISTRO DE PROTOCOLO - MEDIDAS: 153 X 216 MM; NUMERO DE FOLHAS: 104 FOLHAS (NUMERADAS); CAPA: PAPELÃO 697G/M2, REVESTIDO EM PAPEL OFF-SET 120G/M2; TIPO PAPEL: OFF-SET 63 G/M2;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Tilibra

Modelo: Capa Papelão - 104 folhas -

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 (sessenta) dias corridos contados na forma do edital

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital.

Quantidade solicitada: 230,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 8,5400

Valor total: R\$ 1.964,20

Nº do item no lote: 33

Nº do item no planejamento: 40

Código do item: 00014451-7

Tipo: Material

Especificação do item:

CANETA MARCA TEXTO - PONTA: INDEFORMAVEL, CHANFRADA PARA LINHAS FINAS/GROSSAS; COMPOSICAO: TINTA FLUORESCENTE A BASE DE AGUA; COR: NA COR AMARELA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: BRW

Modelo: Ponta chanfrada - Cor amarela

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 (sessenta) dias corridos contados na forma do edital

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital.

Quantidade solicitada: 566,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1,8800

Valor total: R\$ 1.064,08

Nº do item no lote: 34

Nº do item no planejamento: 41

Código do item: 00008030-6

Tipo: Material

Especificação do item:

PAPEL PARA ESCRITORIO - GRAMATURA: 75 G/M QUADRADO; MEDIDA: 210 X 297MM (A4); COR: BRANCO, ALTA ALVURA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTE 500 FOLHA

Marca: Papex

Modelo: 75g/m² - A4 - Branco

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 (sessenta) dias corridos contados na forma do edital

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital.

Quantidade solicitada: 6850,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 17,7100

Valor total: R\$ 121.313,50

Nº do item no lote: 35

Nº do item no planejamento: 42

Código do item: 00007648-1

Tipo: Material

Especificação do item:

PAPEL PARDO - GRAMATURA: 80 G/M QUADRADO; MEDIDA: 66 X 96CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Klabin

Modelo: Pardo - 80g/m² - 66 x 96cm

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 (sessenta) dias corridos contados na forma do edital

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital.

Quantidade solicitada: 650,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 0,4900

Valor total: R\$ 318,50

Nº do item no lote: 36

Nº do item no planejamento: 43

Código do item: 00007652-0

Tipo: Material

Especificação do item:

PAPEL OPALINE - GRAMATURA: 180 G/M QUADRADO; MEDIDA: 210 X 297MM; COR: BRANCO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTE 100 FOLHA

Marca: Englow Diamond

Modelo: 180g/m² -A4 - Branco

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 (sessenta) dias corridos contados na forma do edital

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital.

Quantidade solicitada: 150,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 53,9000

Valor total: R\$ 8.085,00

Nº do item no lote: 37

Nº do item no planejamento: 50

Código do item: 00070841-0

Tipo: Material

Especificação do item:

PINCEL ATOMICO - ENTINTAMENTO: AZUL; PONTA: FELTRO, QUADRADA; TIPO: RECARREGAVEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Pilot

Modelo: Recarregável - Tinta azul

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 (sessenta) dias corridos contados na forma do edital

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital.

Quantidade solicitada: 215,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 2,9800

Valor total: R\$ 640,70

Nº do item no lote: 38

Nº do item no planejamento: 51

Código do item: 00072319-3

Tipo: Material

Especificação do item:

PINCEL ATOMICO - ENTINTAMENTO: PRETA; PONTA: FELTRO CHANFRADA; TIPO: RECARREGAVEL COM TINTA A BASE DE ALCOOL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Pilot

Modelo: Recarregável - Tinta Preta

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 (sessenta) dias corridos contados na forma do edital

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital.

Quantidade solicitada: 212,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 2,9500

Valor total: R\$ 625,40

Nº do item no lote: 39

Nº do item no planejamento: 52

Código do item: 00070839-9

Tipo: Material

Especificação do item:

PINCEL ATOMICO - ENTINTAMENTO: VERMELHA; PONTA: FELTRO, QUADRADA; TIPO: RECARREGAVEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Pilot

Modelo: Recarregável - Tinta Vermelha

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 (sessenta) dias corridos contados na forma do edital

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital.

Quantidade solicitada: 72,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 2,9200

Valor total: R\$ 210,24

Nº do item no lote: 40

Nº do item no planejamento: 53

Código do item: 00096952-4

Tipo: Material

Especificação do item:

PAPEL CONTACT - MATERIA-PRIMA: LAMINADO DE PVC; MEDIDAS: 45CM X 25METROS; COR: TRANSPARENTE; ESCALA: COM ESCALA EM CENTIMETRO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: ROLO 25 METRO

Marca: Polifix

Modelo: Laminado de PVC - 45cmx25m -

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 (sessenta) dias corridos contados na forma do edital

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital.

Quantidade solicitada: 201,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 60,3900

Valor total: R\$ 12.138,39

Nº do item no lote: 41

Nº do item no planejamento: 60

Código do item: 00165313-0

Tipo: Material

Especificação do item:

REGUA TIPO ESCRITORIO - MATERIA PRIMA: ACRILICO; MEDIDA: 40CM; COR: CRISTAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Waleu

Modelo: Acrílico - 40cm - Cristal

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 (sessenta) dias corridos contados na forma do edital

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital.

Quantidade solicitada: 324,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 3,0700

Valor total: R\$ 994,68

Nº do item no lote: 42

Nº do item no planejamento: 61

Código do item: 00149493-7

Tipo: Material

Especificação do item:

ENVELOPE DE PLASTICO - MATERIA-PRIMA: POLIETILENO; MEDIDA: 240MM X 330MM X 0,3MICRON; COR: TRANSPARENTE; ACABAMENTO: SEM FUROS; FECHAMENTO: SEM FECHOS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: ACP

Modelo: 240 x 330mm x 0,03mic - s/ Furo

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 (sessenta) dias corridos contados na forma do edital

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital.

Quantidade solicitada: 2100,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 0,5400

Valor total: R\$ 1.134,00

Nº do item no lote: 43

Nº do item no planejamento: 62

Código do item: 00008271-6

Tipo: Material

Especificação do item:

TESOURA - TIPO: MULTIUSO; LAMINAS: ACO INOX, MEDINDO 13CM; CABO: PLASTICO RESISTENTE, ANATOMICO; COMPRIMENTO TOTAL CORPO: 21CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: BRW

Modelo: Multiuso - 13cm -

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 (sessenta) dias corridos contados na forma do edital

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital.

Quantidade solicitada: 412,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 8,9000

Valor total: R\$ 3.666,80

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 7

Código do item: 00097658-0

Tipo: Material

Especificação do item:

BORRACHA ESCOLAR/ESCRITORIO - FORMATO: RETANGULAR; APLICACAO: APAGAR ESCRITA A LAPIS; DIMENSOES: APROXIMADAMENTE 3,5 X 2,2 X 1,0CM; MATERIA-PRIMA: LATEX NATURAL; COR: BRANCA; CAPA: COM CAPA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Leo & Leo

Modelo: Látex natural - Branca - Com capa

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 (sessenta) dias corridos contados na forma do edital

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital.

Quantidade solicitada: 250,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1,7800

Valor total: R\$ 445,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 8

Código do item: 00007537-0

Tipo: Material

Especificação do item:

CANETA PARA RETROPROJETOR - ESCRITA: MEDIA (2MM); PONTA: POROSA; COR: NA COR PRETA; CORPO: PLASTICO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Pilot

Modelo: Escrita média - Cor preta

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 (sessenta) dias corridos contados na forma do edital

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital.

Quantidade solicitada: 214,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 3,2500

Valor total: R\$ 695,50

Nº do item no lote: 6

Nº do item no planejamento: 9

Código do item: 00117008-2

Tipo: Material

Especificação do item:

CANETA ESFEROGRAFICA - COR: AZUL; ESCRITA: MEDIA; MATERIAL CORPO: PLASTICO RIGIDO; PONTA: ESFERA DE TUNGSTENIO; FORMATO CORPO: HEXAGONAL; COR DO CORPO: TRANSPARENTE; CARGA: REMOVIVEL; ACIONAMENTO: SEM ACIONAMENTO, TAMPA VENTILADA; COMPRIMENTO APROXIMADO: 15 CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Compactor

Modelo: Escrita média - Cor azul - 15cm

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 (sessenta) dias corridos contados na forma do edital

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital.

Quantidade solicitada: 1600,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 0,6400

Valor total: R\$ 1.024,00

Fornecedor:

F000122

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 1.225.450,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 1

Código do item: 00003491-6

Tipo: Material

Especificação do item:

ADESIVO INSTANTANEO PARA MATERIAIS RIGIDOS - APLICACAO: PARA METAIS E MATERIAIS RIGIDOS C/PEQUENAS FOLGAS; COMPOSICAO: CIANOACRILATO; APARENCIA: LIQUIDO INCOLOR;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: super bonder

Modelo: -

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 dias

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital.

Quantidade solicitada: 240,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 2.400,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no planejamento: 10

Código do item: 00117010-4

Tipo: Material

Especificação do item:

CANETA ESFEROGRAFICA - COR: COR PRETA,; ESCRITA: MEDIA,; MATERIAL CORPO: PLASTICO RIGIDO,; PONTA: ESFERA DE TUNGSTENIO,; FORMATO CORPO: HEXAGONAL,; COR DO CORPO: CORPO TRANSPARENTE,; CARGA: REMOVIVEL,; ACIONAMENTO: SEM ACIONAMENTO, TAMPA VENTILADA,; COMPRIMENTO APROXIMADO: 15 CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: compactor

Modelo: -

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 dias

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital.

Quantidade solicitada: 1250,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 12.500,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no planejamento: 11

Código do item: 00117009-0

Tipo: Material

Especificação do item:

CANETA ESFEROGRAFICA - COR: COR VERMELHA,; ESCRITA: MEDIA,; MATERIAL CORPO: PLASTICO RIGIDO,; PONTA: ESFERA DE TUNGSTENIO,; FORMATO CORPO: HEXAGONAL,; COR DO CORPO: CORPO TRANSPARENTE,; CARGA: REMOVIVEL,; ACIONAMENTO: SEM ACIONAMENTO, TAMPA VENTILADA,; COMPRIMENTO APROXIMADO: 15 CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: compactor

Modelo: -

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 dias

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital.

Quantidade solicitada: 200,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 2.000,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no planejamento: 12

Código do item: 00113307-1

Tipo: Material

Especificação do item:

CAPA PARA ENCADERNACAO - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO 0,30 MICRAS; MEDIDAS: 210 X 297MM (FORMATO A4); COR: TRANSPARENTE LISA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: super line

Modelo: -

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 dias

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital.

Quantidade solicitada: 1000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 10.000,00

Nº do item no lote: 10

Nº do item no planejamento: 13

Código do item: 00096692-4

Tipo: Material

Especificação do item:

CLIPS PARA PAPEIS - TAMANHO: 2/0; MATERIA PRIMA: ACO; ACABAMENTO: NIQUELADO; TIPO: CONVENCIONAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 500 GRAMA

Marca: orda

Modelo: -

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 dias

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital.

Quantidade solicitada: 480,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 48.000,00

Nº do item no lote: 11

Nº do item no planejamento: 14

Código do item: 00096693-2

Tipo: Material

Especificação do item:

CLIPS PARA PAPEIS - TAMANHO: 3/0; MATERIA PRIMA: ACO; ACABAMENTO: NIQUELADO; TIPO: CONVENCIONAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 500 GRAMA

Marca: orda

Modelo: -

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 dias

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital.

Quantidade solicitada: 314,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 31.400,00

Nº do item no lote: 12

Nº do item no planejamento: 15

Código do item: 00096695-9

Tipo: Material

Especificação do item:

CLIPS PARA PAPEIS - TAMANHO: 6/0; MATERIA PRIMA: ACO; ACABAMENTO: NIQUELADO; TIPO: CONVENCIONAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 500 GRAMA

Marca: orda

Modelo: -

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 dias

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital.

Quantidade solicitada: 238,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 23.800,00

Nº do item no lote: 13

Nº do item no planejamento: 16

Código do item: 00009613-0

Tipo: Material

Especificação do item:

COLA BRANCA - COMPOSICAO: LIQUIDA, ATOXICA, ADESIVO A BASE DE PVA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 90 GRAMA

Marca: piratininga

Modelo: -

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 dias

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital.

Quantidade solicitada: 555,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 10,0000**Valor total:** R\$ 5.550,00**Nº do item no lote:** 14**Nº do item no planejamento:** 17**Código do item:** 00115364-1**Tipo:** Material**Especificação do item:**

COLA EM BASTAO - COMPOSICAO: BASE DE AGUA, POLIVINILPIRROLIDONA, ATOXICA;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** TUBO 10 GRAMA**Marca:** leo e leo**Modelo:** -**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 dias

Frequência de entrega: Diária**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

conforme edital.

Quantidade solicitada: 673,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 10,0000**Valor total:** R\$ 6.730,00**Nº do item no lote:** 15**Nº do item no planejamento:** 18**Código do item:** 00012148-7**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CAPA PARA ENCADERNACAO - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 210 X 297MM; COR: PRETA;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** super line**Modelo:** -**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 dias

Frequência de entrega: Diária**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

conforme edital.

Quantidade solicitada: 1000,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 10,0000**Valor total:** R\$ 10.000,00

Nº do item no lote: 16

Nº do item no planejamento: 19

Código do item: 00012931-3

Tipo: Material

Especificação do item:

CORRETIVO LIQUIDO - COMPOSICAO: A BASE DE AGUA, ATOXICO, COM APLICADOR TIPO PINCEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 18 MILILITRO

Marca: new magic

Modelo: -

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 dias

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital.

Quantidade solicitada: 314,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 3.140,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 2

Código do item: 00101814-0

Tipo: Material

Especificação do item:

ALFINETE PARA MAPA - NUMERO: 01; MATERIA-PRIMA: EM ACO, ACABAMENTO NIQUELADO; CABECA: EM PLASTICO POLIESTIRENO; COR: SORTIDA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 50 UNIDADE

Marca: brw

Modelo: -

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 dias

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital.

Quantidade solicitada: 14,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 140,00

Nº do item no lote: 21

Nº do item no planejamento: 20

Código do item: 00086703-9

Tipo: Material

Especificação do item:

UMEDECOR DE DEDOS - TIPO: CREMOSO, NAO GLICERINADO, ATOXICO; BASE: POTE PLASTICO COM TAMPÁ;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: radex

Modelo: -

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

radex

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital.

Quantidade solicitada: 104,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 1.040,00

Nº do item no lote: 22

Nº do item no planejamento: 23

Código do item: 00098996-7

Tipo: Material

Especificação do item:

PERFIL PARA ENCADERNACAO - MATERIA PRIMA: PLASTICO; TIPO: ESPIRAL;
TAMANHO: 216X330MM (OFICIO II); DIAMETRO: 25MM; COR: PRETA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: bh

Modelo: -

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 dias

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital.

Quantidade solicitada: 20,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 2.000,00

Nº do item no lote: 23

Nº do item no planejamento: 24

Código do item: 00004921-2

Tipo: Material

Especificação do item:

PERFIL PARA ENCADERNACAO - MATERIA PRIMA: PLASTICO; TIPO: ESPIRAL;
TAMANHO: 216X330MM (OFICIO II); DIAMETRO: 12MM; COR: PRETA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: bh

Modelo: -

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 dias

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital.

Quantidade solicitada: 100,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 10.000,00

Nº do item no lote: 24

Nº do item no planejamento: 25

Código do item: 00019104-3

Tipo: Material

Especificação do item:

PERFIL PARA ENCADERNACAO - MATERIA PRIMA: PLASTICO; TIPO: ESPIRAL;
TAMANHO: OFICIO 02; DIAMETRO: 07MM; COR: PRETA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: bh

Modelo: -

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 dias

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital.

Quantidade solicitada: 450,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 45.000,00

Nº do item no lote: 25

Nº do item no planejamento: 26

Código do item: 00096912-5

Tipo: Material

Especificação do item:

ESTILETE USO ESCRITORIO - CORPO: PLASTICO RIGIDO; LAMINA: ACO TEMPERADO;
TIPO: ESTREITA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: brw

Modelo: -

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 dias

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital.

Quantidade solicitada: 210,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 2.100,00

Nº do item no lote: 17

Nº do item no planejamento: 27

Código do item: 00030482-4

Tipo: Material

Especificação do item:

ETIQUETA ADESIVA SEM REMALINA - CARREIRA: 02 CARREIRAS; FORMATO: A-4; COR: BRANCA; MEDIDA ETIQUETA: 33,9 X 99,0MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 100 FOLHA

Marca: polifix

Modelo: -

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 dias

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital.

Quantidade solicitada: 300,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 30.000,00

Nº do item no lote: 18

Nº do item no planejamento: 28

Código do item: 00012978-0

Tipo: Material

Especificação do item:

ETIQUETA ADESIVA COM REMALINA - APRESENTACAO: UMA CARREIRA; MEDIDAS: 149 X 48,8MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA

Marca: POLIFIX

Modelo: -

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 dias

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital.

Quantidade solicitada: 51,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 51.000,00

Nº do item no lote: 26

Nº do item no planejamento: 29

Código do item: 00000937-7

Tipo: Material

Especificação do item:

FITA CREPE - MEDIDAS: 25MM X 50 METROS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: eurocel

Modelo: -

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 dias

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital.

Quantidade solicitada: 330,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 33.000,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 3

Código do item: 00096438-7

Tipo: Material

Especificação do item:

APONTADOR PARA LAPIS - MATERIA-PRIMA:: PLASTICO; COR: CORES SORTIDAS;
FURO: 01 FURO; LAMINA: ACO INOX; TIPO:: SEM DEPOSITO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: leo e leo

Modelo: -

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 dias

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital.

Quantidade solicitada: 74,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 10,0000**Valor total:** R\$ 740,00**Nº do item no lote:** 27**Nº do item no planejamento:** 30**Código do item:** 00042420-0**Tipo:** Material**Especificação do item:**

FITA MAGICA - MEDIDAS: 12MM X 33M;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** eurocel**Modelo:** -**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 dias

Frequência de entrega: Diária**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

conforme edital.

Quantidade solicitada: 124,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 100,0000**Valor total:** R\$ 12.400,00**Nº do item no lote:** 28**Nº do item no planejamento:** 31**Código do item:** 00102483-3**Tipo:** Material**Especificação do item:**FITA ADESIVA ESCRITORIO - TIPO: UMA FACE; MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO;
MEDIDAS: 12MM X 30M; COR: TRANSPARENTE;**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** fit pel**Modelo:** -**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 dias

Frequência de entrega: Diária**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

conforme edital.

Quantidade solicitada: 533,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 10,0000**Valor total:** R\$ 5.330,00

Nº do item no lote: 29

Nº do item no planejamento: 32

Código do item: 00082827-0

Tipo: Material

Especificação do item:

FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM - MATERIA-PRIMA: PVC; DIMENSOES: 48MM X 50 METROS; TIPO: ADERENCIA EM UMA FACE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: fit pel

Modelo: -

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 dias

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital.

Quantidade solicitada: 593,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 5.930,00

Nº do item no lote: 20

Nº do item no planejamento: 33

Código do item: 00116984-0

Tipo: Material

Especificação do item:

GRAMPEADOR - TAMANHO: MEDIO; TIPO: COMUM; DIMENSOES: APROXIMADAMENTE 27 X 6,5 X 16,5CM (C X L X A); GRAMPO: 9/8 E 9/14; CAPACIDADE: GRAMPEAR ATE 100 FOLHAS, 75 GR; COR: PRETO; CAPACIDADE CARGA: 01 PENTE 150 GRAMOS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: classe

Modelo: -

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 dias

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital.

Quantidade solicitada: 105,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 10.500,00

Nº do item no lote: 19

Nº do item no planejamento: 34

Código do item: 00097485-4

Tipo: Material

Especificação do item:

GRAMPEADOR - TAMANHO: MEDIO; TIPO: ALICATE; DIMENSOES: 17CM X 05CM X 02CM (COMPR X ALT X LARG); GRAMPO: 26/6; CAPACIDADE: GRAMPEAR ATÉ 20 FOLHAS; COR: PRETO; CAPACIDADE CARGA: 01 PENTE COM 100 GRAMOS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: jocar

Modelo: -

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 dias

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital.

Quantidade solicitada: 11,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 1.100,00

Nº do item no lote: 30

Nº do item no planejamento: 37

Código do item: 00149842-8

Tipo: Material

Especificação do item:

LAPIS - TIPO: 2B; FORMATO: CILINDRICO OU SEXTAVADO, SEM BORRACHA; TAMANHO: 17,5 CM APROXIMADAMENTE; PONTA: APONTADO; CORPO: MADEIRA REFLORESTADA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: serelepe

Modelo: -

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 dias

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital.

Quantidade solicitada: 292,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 2.920,00

Nº do item no lote: 31

Nº do item no planejamento: 38

Código do item: 00162075-4

Tipo: Material

Especificação do item:

LIVRO ATA - CAPA: DURA, PLASTIFICADA; MEDIDAS: 210MM X 310MM; NUMERO DE FOLHAS: 100 FOLHAS; NUMERACAO: COM NUMERACAO; TIPO PAPEL: PAPEL APERGAMINHADO; GRAMATURA: 56 G/M2; MARGEM: SEM MARGEM; COR: PRETA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: griffe

Modelo: -

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 dias

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital.

Quantidade solicitada: 104,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 10.400,00

Nº do item no lote: 32

Nº do item no planejamento: 39

Código do item: 00103000-0

Tipo: Material

Especificação do item:

LIVRO PARA REGISTRO DE PROTOCOLO - MEDIDAS: 153 X 216 MM; NUMERO DE FOLHAS: 104 FOLHAS (NUMERADAS); CAPA: PAPEL 697G/M2, REVESTIDO EM PAPEL OFF-SET 120G/M2; TIPO PAPEL: OFF-SET 63 G/M2;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: griffe

Modelo: -

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 dias

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital.

Quantidade solicitada: 230,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 23.000,00

Nº do item no lote: 33

Nº do item no planejamento: 40

Código do item: 00014451-7

Tipo: Material

Especificação do item:

CANETA MARCA TEXTO - PONTA: INDEFORMAVEL, CHANFRADA PARA LINHAS FINAS/GROSSAS; COMPOSICAO: TINTA FLUORESCENTE A BASE DE AGUA; COR: NA COR AMARELA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: jogar

Modelo: -

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 dias

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital.

Quantidade solicitada: 566,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 5.660,00

Nº do item no lote: 34

Nº do item no planejamento: 41

Código do item: 00008030-6

Tipo: Material

Especificação do item:

PAPEL PARA ESCRITORIO - GRAMATURA: 75 G/M QUADRADO; MEDIDA: 210 X 297MM (A4); COR: BRANCO, ALTA ALVURA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTE 500 FOLHA

Marca: papex

Modelo: -

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 dias

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital.

Quantidade solicitada: 6850,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 685.000,00

Nº do item no lote: 35

Nº do item no planejamento: 42

Código do item: 00007648-1

Tipo: Material

Especificação do item:

PAPEL PARDO - GRAMATURA: 80 G/M QUADRADO; MEDIDA: 66 X 96CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: cps

Modelo: -

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 dias

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital.

Quantidade solicitada: 650,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 6.500,00

Nº do item no lote: 36

Nº do item no planejamento: 43

Código do item: 00007652-0

Tipo: Material

Especificação do item:

PAPEL OPALINE - GRAMATURA: 180 G/M QUADRADO; MEDIDA: 210 X 297MM; COR: BRANCO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTE 100 FOLHA

Marca: off paper

Modelo: -

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 dias

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital.

Quantidade solicitada: 150,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 15.000,00

Nº do item no lote: 37

Nº do item no planejamento: 50

Código do item: 00070841-0

Tipo: Material

Especificação do item:

PINCEL ATOMICO - ENTINTAMENTO: AZUL; PONTA: FELTRO, QUADRADA; TIPO: RECARREGAVEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: japan

Modelo: -

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 dias

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital.

Quantidade solicitada: 215,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 2.150,00

Nº do item no lote: 38

Nº do item no planejamento: 51

Código do item: 00072319-3

Tipo: Material

Especificação do item:

PINCEL ATOMICO - ENTINTAMENTO: PRETA; PONTA: FELTRO CHANFRADA; TIPO: RECARREGAVEL COM TINTA A BASE DE ALCOOL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: japan

Modelo: -

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 dias

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital.

Quantidade solicitada: 212,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 2.120,00

Nº do item no lote: 39

Nº do item no planejamento: 52

Código do item: 00070839-9

Tipo: Material

Especificação do item:

PINCEL ATOMICO - ENTINTAMENTO: VERMELHA; PONTA: FELTRO, QUADRADA; TIPO: RECARREGAVEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: japan

Modelo: -

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 dias

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital.

Quantidade solicitada: 72,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 720,00

Nº do item no lote: 40

Nº do item no planejamento: 53

Código do item: 00096952-4

Tipo: Material

Especificação do item:

PAPEL CONTACT - MATERIA-PRIMA: LAMINADO DE PVC; MEDIDAS: 45CM X 25METROS; COR: TRANSPARENTE; ESCALA: COM ESCALA EM CENTIMETRO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: ROLO 25 METRO

Marca: polifix

Modelo: -

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 dias

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital.

Quantidade solicitada: 201,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 20.100,00

Nº do item no lote: 41

Nº do item no planejamento: 60

Código do item: 00165313-0

Tipo: Material

Especificação do item:

REGUA TIPO ESCRITORIO - MATERIA PRIMA: ACRILICO; MEDIDA: 40CM; COR: CRISTAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: waleu

Modelo: -

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 dias

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital.

Quantidade solicitada: 324,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 3.240,00

Nº do item no lote: 42

Nº do item no planejamento: 61

Código do item: 00149493-7

Tipo: Material

Especificação do item:

ENVELOPE DE PLASTICO - MATERIA-PRIMA: POLIETILENO; MEDIDA: 240MM X 330MM X 0,3MICRON; COR: TRANSPARENTE; ACABAMENTO: SEM FUROS; FECHAMENTO: SEM FECHOS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: acp

Modelo: -

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 dias

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital.

Quantidade solicitada: 2100,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 21.000,00

Nº do item no lote: 43

Nº do item no planejamento: 62

Código do item: 00008271-6

Tipo: Material

Especificação do item:

TESOURA - TIPO: MULTIUSO; LAMINAS: ACO INOX, MEDINDO 13CM; CABO: PLASTICO RESISTENTE, ANATOMICO; COMPRIMENTO TOTAL CORPO: 21CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: adeck

Modelo: -

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 dias

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital.

Quantidade solicitada: 412,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 41.200,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 7

Código do item: 00097658-0

Tipo: Material

Especificação do item:

BORRACHA ESCOLAR/ESCRITORIO - FORMATO: RETANGULAR; APLICACAO: APAGAR ESCRITA A LAPIS; DIMENSOES: APROXIMADAMENTE 3,5 X 2,2 X 1,0CM; MATERIA-PRIMA: LATEX NATURAL; COR: BRANCA; CAPA: COM CAPA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: LEO E LEO

Modelo: -

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 dias

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital.

Quantidade solicitada: 250,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 2.500,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 8

Código do item: 00007537-0

Tipo: Material

Especificação do item:

CANETA PARA RETROPROJETOR - ESCRITA: MEDIA (2MM); PONTA: POROSA; COR: NA COR PRETA; CORPO: PLASTICO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: jogar

Modelo: -

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 dias

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital.

Quantidade solicitada: 214,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 2.140,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no planejamento: 9

Código do item: 00117008-2

Tipo: Material

Especificação do item:

CANETA ESFEROGRAFICA - COR: AZUL; ESCRITA: MEDIA; MATERIAL CORPO: PLASTICO RIGIDO; PONTA: ESFERA DE TUNGSTENIO; FORMATO CORPO: HEXAGONAL; COR DO CORPO: TRANSPARENTE; CARGA: REMOVIVEL; ACIONAMENTO: SEM ACIONAMENTO, TAMPA VENTILADA; COMPRIMENTO APROXIMADO: 15 CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: compactor

Modelo: -

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 dias

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital.

Quantidade solicitada: 1600,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 16.000,00

Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
20/06/2018 11:28:10	F000118	R\$ 158.000,00	Não
20/06/2018 11:28:02	F000159	R\$ 167.600,00	Não
20/06/2018 11:27:52	F000118	R\$ 167.650,00	Não
20/06/2018 11:27:44	F000159	R\$ 167.700,00	Não
20/06/2018 11:27:32	F000118	R\$ 167.750,00	Não
20/06/2018 11:27:20	F000159	R\$ 167.780,00	Não
20/06/2018 11:27:11	F000118	R\$ 167.850,00	Não
20/06/2018 11:27:01	F000159	R\$ 168.000,00	Não
20/06/2018 11:26:47	F000118	R\$ 168.200,00	Não
20/06/2018 11:26:34	F000159	R\$ 168.300,00	Não
20/06/2018 11:26:23	F000118	R\$ 168.400,00	Não
20/06/2018 11:26:11	F000159	R\$ 168.450,00	Não
20/06/2018 11:25:58	F000118	R\$ 168.850,00	Não
20/06/2018 11:25:48	F000159	R\$ 168.900,00	Não
20/06/2018 11:25:37	F000118	R\$ 168.950,00	Não
20/06/2018 11:22:30	F000159	R\$ 168.999,99	Não
20/06/2018 11:22:15	F000122	R\$ 169.500,00	Não
20/06/2018 11:22:14	F000118	R\$ 169.000,00	Não
20/06/2018 11:22:04	F000159	R\$ 170.000,00	Não
20/06/2018 11:21:56	F000159	R\$ 173.499,99	Não
20/06/2018 11:21:55	F000122	R\$ 173.350,00	Não
20/06/2018 11:21:50	F000159	R\$ 173.980,00	Não
20/06/2018 11:21:49	F000118	R\$ 173.500,00	Não
20/06/2018 11:21:41	F000118	R\$ 174.700,00	Não
20/06/2018 11:21:39	F000122	R\$ 173.999,99	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
20/06/2018 11:21:31	F000159	R\$ 174.880,00	Não
20/06/2018 11:21:30	F000122	R\$ 177.350,00	Não
20/06/2018 11:21:22	F000118	R\$ 177.500,00	Não
20/06/2018 11:21:18	F000122	R\$ 177.777,77	Não
20/06/2018 11:21:13	F000118	R\$ 178.500,00	Não
20/06/2018 11:21:13	F000159	R\$ 178.000,00	Não
20/06/2018 11:21:05	F000118	R\$ 180.500,00	Não
20/06/2018 11:21:04	F000122	R\$ 179.999,99	Não
20/06/2018 11:20:58	F000118	R\$ 182.500,00	Não
20/06/2018 11:20:55	F000159	R\$ 181.000,00	Não
20/06/2018 11:20:52	F000118	R\$ 182.900,00	Não
20/06/2018 11:20:49	F000122	R\$ 182.788,88	Não
20/06/2018 11:20:45	F000118	R\$ 184.500,00	Não
20/06/2018 11:20:44	F000159	R\$ 183.000,00	Não
20/06/2018 11:20:38	F000118	R\$ 185.000,00	Não
20/06/2018 11:20:36	F000159	R\$ 185.450,00	Não
20/06/2018 11:20:31	F000122	R\$ 184.999,99	Não
20/06/2018 11:20:26	F000159	R\$ 185.500,00	Não
20/06/2018 11:20:25	F000118	R\$ 185.500,00	Não
20/06/2018 11:20:17	F000118	R\$ 186.000,00	Não
20/06/2018 11:20:16	F000122	R\$ 185.999,99	Não
20/06/2018 11:20:08	F000159	R\$ 186.800,00	Não
20/06/2018 11:20:07	F000118	R\$ 187.500,00	Não
20/06/2018 11:19:56	F000122	R\$ 187.500,00	Não
20/06/2018 11:19:53	F000159	R\$ 188.000,00	Não
20/06/2018 11:19:44	F000122	R\$ 188.888,88	Não
20/06/2018 11:19:40	F000118	R\$ 188.500,00	Não
20/06/2018 11:19:33	F000122	R\$ 190.750,00	Não
20/06/2018 11:19:28	F000159	R\$ 189.999,99	Não
20/06/2018 11:19:27	F000118	R\$ 191.000,00	Não
20/06/2018 11:19:18	F000122	R\$ 191.999,99	Não
20/06/2018 11:19:18	F000118	R\$ 192.500,00	Não
20/06/2018 11:19:09	F000159	R\$ 193.000,00	Não
20/06/2018 11:19:05	F000122	R\$ 194.755,55	Não
20/06/2018 11:19:01	F000159	R\$ 195.800,00	Não
20/06/2018 11:18:54	F000118	R\$ 195.000,00	Não
20/06/2018 11:18:53	F000122	R\$ 195.788,88	Não
20/06/2018 11:18:47	F000159	R\$ 196.000,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
20/06/2018 11:18:45	F000122	R\$ 196.888,88	Não
20/06/2018 11:18:36	F000118	R\$ 197.450,00	Não
20/06/2018 11:18:32	F000159	R\$ 198.000,00	Não
20/06/2018 11:18:27	F000122	R\$ 197.500,00	Não
20/06/2018 11:18:17	F000118	R\$ 198.500,00	Não
20/06/2018 11:18:16	F000122	R\$ 199.988,88	Não
20/06/2018 11:18:08	F000122	R\$ 200.788,80	Não
20/06/2018 11:18:02	F000159	R\$ 199.999,99	Não
20/06/2018 11:17:57	F000118	R\$ 201.000,00	Não
20/06/2018 11:17:50	F000122	R\$ 201.788,88	Não
20/06/2018 11:17:50	F000118	R\$ 203.000,00	Não
20/06/2018 11:17:43	F000159	R\$ 202.000,00	Não
20/06/2018 11:17:41	F000118	R\$ 203.850,00	Não
20/06/2018 11:17:39	F000122	R\$ 203.555,55	Não
20/06/2018 11:17:34	F000118	R\$ 203.950,00	Não
20/06/2018 11:17:33	F000159	R\$ 203.880,00	Não
20/06/2018 11:17:25	F000122	R\$ 203.888,88	Não
20/06/2018 11:17:25	F000159	R\$ 204.000,00	Não
20/06/2018 11:17:16	F000159	R\$ 205.900,00	Não
20/06/2018 11:17:16	F000122	R\$ 205.948,00	Não
20/06/2018 11:17:10	F000118	R\$ 205.950,00	Não
20/06/2018 11:17:02	F000118	R\$ 206.950,00	Não
20/06/2018 11:17:01	F000122	R\$ 205.999,99	Não
20/06/2018 11:17:01	F000159	R\$ 206.990,00	Não
20/06/2018 11:16:53	F000159	R\$ 207.300,00	Não
20/06/2018 11:16:51	F000122	R\$ 206.999,90	Não
20/06/2018 11:16:42	F000122	R\$ 207.329,00	Não
20/06/2018 11:16:41	F000118	R\$ 207.225,00	Não
20/06/2018 11:16:32	F000159	R\$ 207.330,00	Não
20/06/2018 11:16:13	F000118	R\$ 207.338,00	Não
20/06/2018 11:16:03	F000159	R\$ 207.340,00	Não
20/06/2018 11:15:50	F000118	R\$ 207.348,00	Não
20/06/2018 11:15:34	F000159	R\$ 207.350,00	Não
20/06/2018 11:15:11	F000118	R\$ 207.353,00	Não
20/06/2018 10:56:57	F000122	R\$ 501.000,00	Não
20/06/2018 10:52:43	F000159	R\$ 207.354,00	Não

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
20/06/18 17:36	Suspensão Motivo: para recebimento e avaliação de amostras. Data e hora prevista para reativação: 26/06/2018 09:30
20/06/18 12:07	Suspensão Motivo: pausa para o almoço Data e hora prevista para reativação: 20/06/2018 14:00

Mensagens de chat

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
20/06/2018 17:36:05	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " para recebimento e avaliação de amostras. ". O lote deve ser reativado dia 26/06/2018 às 09:30 h.
20/06/2018 17:35:39	Portal de compras	-	Todos os fornecedores foram bloqueados no chat.
20/06/2018 17:35:35	Pregoeiro	-	Uma boa tarde. Declaro suspensa a sessão pública.
20/06/2018 17:35:22	Pregoeiro	-	O chat será bloqueado até a reabertura da sessão.
20/06/2018 17:35:10	Pregoeiro	-	Dentro de instantes serão geradas atas da sessão pública até o momento, específicas para cada lote do objeto. As atas serão disponibilizadas no portal do BDMG na internet.
20/06/2018 17:32:09	Pregoeiro	-	Os senhores têm dois minutos para apresentarem quaisquer dúvidas que tiverem.
20/06/2018 17:31:42	Pregoeiro	-	Para tanto, a sessão pública será suspensa e retomada no dia 26/6/2018, às 9h30.
20/06/2018 17:30:46	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000118, em atenção ao que determina o edital, Anexo IV, você deverá encaminhar ao BDMG amostras dos itens 17, 18 e 33. As amostras serão entregues em até dois dias úteis, contados desta convocação específica, na Rua da Bahia, 1.600, Lourdes, Belo Horizonte/MG, CEP 30.160-907, aos cuidados de Sérgio Vieira, em horário compreendido entre 08h às 18h.
20/06/2018 17:30:16	Pregoeiro	1	Para registro, consigno não ter havido interesse dos demais licitantes que não o melhor classificado em registrarem seus preços readequados aos últimos valores respectivamente ofertados na fase de lances.
20/06/2018 17:24:25	Pregoeiro	1	Considero válidos os últimos valores globais ofertados pelos demais licitantes que não o melhor classificado, não presumível sua inexequibilidade, segundo os critérios objetivos do edital. Pelo que determina o edital, item 6.10.2, verifico o interesse desses licitantes em registrem seus melhores preços, readequados ao último valor global respectivamente ofertado. Para tanto, deverão se manifestar em até cinco minutos contados desta intimação específica.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
20/06/2018 17:23:50	Pregoeiro	1	Para registro, consigno não ter havido interesse dos demais licitantes em registrarem seus preços em igualdade de condições em relação ao primeiro colocado.
20/06/2018 17:17:19	Pregoeiro	1	Os interessados deverão se manifestar em até cinco minutos contados desta intimação.
20/06/2018 17:16:47	Pregoeiro	1	Considero o licitante F000118 habilitado, condicionada a decisão ao encaminhamento e aprovação das amostras pertinentes. Pelo que determina o edital, item 6.10.1, verifico o interesse dos demais licitantes de registrarem seus preços nas mesmas condições do primeiro colocado, as quais podem ser consultadas pelo endereço https://goo.gl/1szSs2 , obedecida a ordem de
20/06/2018 16:30:56	Pregoeiro	1	A documentação de habilitação encaminhada pelo licitante F000118 pode ser consultada pelo endereço https://goo.gl/dhWsnZ . Aguardem enquanto empreendo a análise pertinente.
20/06/2018 16:27:22	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000118, acuso o recebimento do e-mail contendo três anexos.
20/06/2018 16:25:24	Fornecedor F000118	1	Documentação enviada por e-mail.
20/06/2018 16:17:44	Pregoeiro	1	Em 16:16:53 referi-me ao licitante F000118.
20/06/2018 16:17:24	Pregoeiro	1	Para tanto, F000118, concedo-lhe trinta minutos contados desta convocação específica. Caso precise de mais tempo avise no chat antes do término do prazo já concedido. Ao concluir o encaminhamento, avise aqui no chat.
20/06/2018 16:16:53	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000180, pelo que determina o edital, item 3.10.2.1.1, verifico se há sócios da CCL que não o administrador declarado no relatório CRC e, se houver, requiro que informe, via e-mail ao endereço bdmg.pe@gmail.com , os respectivos nomes e nºs de CPF/CNPJ. Além disso, você deverá encaminhar atestado de capacidade técnica, nos termos do edital, Anexo II, item 2.4, para o mesmo endereço eletrônico.
20/06/2018 16:13:14	Fornecedor F000118	1	Declaramos expressamente não haver fatos impeditivos à participação neste certame.
20/06/2018 16:11:56	Pregoeiro	1	Para registro, nas mensagens a partir de 16:10:14, quando consignei F000180 referi-me ao F000118.
20/06/2018 16:10:58	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000118, pelo que expende o edital, Anexo II, item 2.7, em relação ao item 2.5 do mesmo anexo, você declara expressamente não haver fatos impeditivos à sua participação neste certame?
20/06/2018 16:10:14	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000180, pelo que expende o edital, Anexo II, item 2.7, em relação ao item 2.5 do mesmo anexo, você declara expressamente não haver fatos impeditivos à sua participação neste certame?
20/06/2018 16:01:07	Pregoeiro	-	Aguardem enquanto empreendo a análise pertinente.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
20/06/2018 16:00:27	Pregoeiro	1	Senhores, o relatório CRC e a regularidade junto ao CAFIMP e CEIS do licitante F000180 podem ser consultados pelo endereço https://goo.gl/ZJoj5v
20/06/2018 15:47:43	Pregoeiro	-	Senhores, tendo os licitantes então melhor classificados já informado seus respectivos nºs de CNPJ, aguardem enquanto lhes disponibilizo os referentes relatórios CRC e o resultado da verificação de regularidade junto ao CAFIMP e ao CEIS.
20/06/2018 15:17:05	Fornecedor F000118	1	ok!!
20/06/2018 15:12:07	Pregoeiro	1	Além disso, F000118, não poderia considerar seu último e-mail, encaminhado extemporaneamente.
20/06/2018 15:10:50	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000118, o encaminhamento da proposta não era necessário, se, conforme expresso no chat às 14:58:59, concordou com o que propus.
20/06/2018 15:06:38	Fornecedor F000118	1	Proposta enviada.
20/06/2018 15:02:14	Pregoeiro	-	Passemos à fase de lances em relação ao lote 02 do objeto. Licitantes em relação ao lote 02, permaneçam conectados.
20/06/2018 15:00:35	Pregoeiro	1	Aceita a última proposta do licitante F000118, de valor unitário R\$7,14 referente ao item 12 e para os demais itens conforme valores expressos na proposta encaminhada via e-mail, importando no global de R\$157.556,06, cuja inexequibilidade não é presumível, segundo os critérios objetivos do edital.
20/06/2018 14:59:17	Fornecedor F000118	1	05.786.956/0001-84
20/06/2018 14:58:59	Fornecedor F000118	1	Vamos reajustar o valor do item 12 dentro do estimado e reenvia-la.
20/06/2018 14:55:49	Pregoeiro	1	Sr. licitante F00118, tem mais cinco minutos além do que já estipulei.
20/06/2018 14:55:05	Fornecedor F000118	1	Só um minuto, senhor pregoeiro.
20/06/2018 14:41:17	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000118, você tem quinze minutos para manifestar sua concordância ao que propus ou para que apresente, via e-mail encaminhado ao endereço bdmg.pe@gmail.com , novo detalhamento de preços que atenda aos requisitos de aceitabilidade do edital, sob pena de desclassificação da proposta, pelo que
20/06/2018 14:35:58	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000118, reitero: apenas o valor unitário apresentado para o item 12 não foi aceito. Reduzido este valor para R\$7,14, máximo aceitável, sua proposta está válida, resultando no global de R\$157.556,06. Vamos fechar assim?
20/06/2018 14:33:24	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000159, o processo de negociação dos preços transcorre conforme as determinações do edital.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
20/06/2018 14:30:40	Fornecedor F000159	1	4.5.4. A não manifestação do licitante quando convocado para tanto, em qualquer fase da licitação, terá as seguintes implicações, conforme o caso. a) a inércia quando chamado à negociação ou para que se manifeste acerca de qualquer questão proposta pelo Pregoeiro caracterizará abandono da disputa e implicará na desclassificação da proposta apresentada ou na inabilitação do licitante, conforme o caso;
20/06/2018 14:24:01	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000118, novamente: apenas o valor unitário apresentado para o item 12 não foi aceito. Reduzido este valor para R\$7,14, máximo aceitável, sua proposta está válida, resultando no global de R\$157.556,06. Ok?
20/06/2018 14:16:23	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000118, aguardo sua manifestação acerca da minha proposta, realizada pelo chat às 14:04:58.
20/06/2018 14:15:14	Fornecedor F000159	1	Agradecemos pela resposta
20/06/2018 14:14:18	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000159, o CNPJ será divulgado oportunamente, conforme já posto.
20/06/2018 14:14:00	Fornecedor F000159	1	Mas se o fornecedor 118 já apresentou os preços então já se identificou, portanto já pode se identificar aqui. não?
20/06/2018 14:12:53	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000118, aguardo sua manifestação acerca da minha proposta.
20/06/2018 14:12:12	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000159, será solicitado ao licitante F000118 que confirme seu CNPJ assim que concluída a negociação dos preços.
20/06/2018 14:11:06	Fornecedor F000159	1	Sr. Pregoeiro, não vai solicitar o CNPJ do fornecedor 118 ?? Apresentou proposta sem se identificar.
20/06/2018 14:04:58	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000118, os valores individuais apresentados importam no global de R\$157.955,60. Além disso, o valor proposto em relação ao item 12 é excessivo, nos termos do edital, item 6.9.1.2. Assim, proponho a redução do preço referente este item, para R\$7,14, máximo aceitável, importando no global de R\$157.556,06. Pode ser?
20/06/2018 14:04:40	Pregoeiro	1	O licitante F000118 fez chegar tempestivamente proposta com o detalhamento dos preços unitários os quais podem ser consultados pelo endereço https://goo.gl/vfpLQ8
20/06/2018 14:01:20	Pregoeiro	-	Srs. licitantes boa tarde. Retomo a negociação do preço ofertado pelo licitante F000118 em relação ao lote 01. Permaneçam conectados.
20/06/2018 14:00:58	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
20/06/2018 12:43:51	Fornecedor F000118	1	Proposta enviada no e-mail fornecido.
20/06/2018 12:07:56	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " pausa para o almoço ". O lote deve ser reativado dia 20/06/2018 às 14:00 h.
20/06/2018 12:07:36	Pregoeiro	-	Declaro suspensa a sessão pública.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
20/06/2018 12:06:58	Pregoeiro	-	NÃO DEIXEM DE COMPARECER NA REABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA. A ausência do licitante convocado a apresentar documentos ou sua inércia quando reiteradamente convocado a manifestar-se implicará na imediata inabilitação/desclassificação da respectiva proposta; e a não manifestação da intenção de recorrer, quando concedida a oportunidade para tanto, implicará na preclusão do direito de interposição de recurso
20/06/2018 12:06:33	Pregoeiro	-	Sr. licitante F000118, caso precise de mais tempo para apresentação dos valores individuais de sua proposta global mais recente avise no chat antes do término do prazo já concedido.
20/06/2018 12:04:57	Pregoeiro	-	Senhores licitantes, faremos uma pausa para que possamos almoçar. Retornaremos às 14h, neste mesmo ambiente virtual.
20/06/2018 12:04:25	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000118, prorrogo o prazo em mais duas horas.
20/06/2018 12:03:01	Fornecedor F000118	1	Solicitamos aproximadamente 2h para que possamos montar e readequar os valores dos 43 itens.
20/06/2018 12:02:03	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000118, aguardo sua manifestação.
20/06/2018 11:59:33	Pregoeiro	-	Sr. licitante F000118, de quanto tempo necessita a mais?
20/06/2018 11:59:16	Fornecedor F000118	1	Solicitamos mais tempo uma vez que a proposta engloba muitos itens!!
20/06/2018 11:46:06	Pregoeiro	-	Caso precise de mais tempo, F000118, avise aqui no chat antes do término do prazo já concedido.
20/06/2018 11:45:47	Pregoeiro	-	Sr. licitante F000118, concedo-lhe trinta minutos contados deste momento para que apresente o detalhamento dos valores unitários referentes ao seu preço global mais recente, R\$158.000,00. NÃO ENCAMINHE DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO, apenas os valores individuais, conforme solicitado
20/06/2018 11:42:00	Fornecedor F000118	1	Qual o prazo de envio? nao localizei no edital.
20/06/2018 11:38:12	Pregoeiro	1	Assim que concluir o encaminhamento, F000118, avise aqui no chat.
20/06/2018 11:38:01	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000118, ainda no âmbito da negociação e pelo que determina o edital, itens 6.8.1.2 e 6.8.1.3, requeiro que encaminhe ao e-mail bdmg.pe@gmail.com o detalhamento de sua proposta, informando os preços unitários por item de precificação. Caso queira pode utilizar a planilha disponível no endereço https://goo.gl/Q5vhve
20/06/2018 11:36:15	Fornecedor F000118	1	Infelizmente estamos sem condições de atender a vossa solicitação, uma vez que o valor que ofertamos está bem abaixo do valor de mercado, o qua pode ser verificado através da estimativa.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
20/06/2018 11:31:14	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000118, negociemos. Aguardo melhor oferta.
20/06/2018 11:30:54	Portal de compras	1	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
20/06/2018 11:29:10	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000122, tendo em conta o aviso dado anteriormente, o tempo decorrido entre o pedido de exclusão e a realização do lance e o patamar de diferença em relação aos demais lances no momento da realização, seu lance será mantido.
20/06/2018 11:26:18	Portal de compras	1	O fornecedor F000122 solicitou a exclusão de seu último lance para esse lote.
20/06/2018 11:22:07	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, a fase de lances já pode ser encerrada a qualquer momento. Deem seu melhor lance.
20/06/2018 11:19:00	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, dentro de alguns minutos a fase de lances poderá ser encerrada a qualquer momento. Deem seu melhor lance.
20/06/2018 11:15:30	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000122, reitero pela última vez que seus preços permanecem excessivos e que deve ofertar, NO ÂMBITO DA FASE DE LANCES, valor global que abarque a necessária redução nos respectivos individuais, sob pena de desclassificação.
20/06/2018 11:15:23	Portal de compras	1	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
20/06/2018 11:14:23	Portal de compras	1	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 01 minuto(s) e 00 segundo(s).
20/06/2018 11:11:33	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, caso permaneçam inertes o tempo de iminência será iniciado em um minuto. Deem seus lances.
20/06/2018 11:06:02	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000122, novamente reitero que seus preços permanecem são excessivos. Deve ofertar, NO ÂMBITO DA FASE DE LANCES, valor global que abarque a necessária redução nos respectivos individuais sob pena de desclassificação.
20/06/2018 11:05:41	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, caso permaneçam inertes o tempo de iminência será acionado. Deem seus lances.
20/06/2018 11:01:03	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000122, reitero que seus preços são excessivos. Deve ofertar, NO ÂMBITO DA FASE DE LANCES, valor global que abarque a necessária redução nos respectivos individuais sob pena de desclassificação.
20/06/2018 10:52:12	Portal de compras	1	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
20/06/2018 10:52:06	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, passemos à disputa por lances em relação ao lote 01. Participantes do lote 02, permaneçam conectados.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
20/06/2018 10:50:48	Pregoeiro	-	O encerramento da fase de lances será precedido de um tempo de iminência, cujo prazo definirei oportunamente, e um tempo randômico, cuja duração será determinada aleatoriamente pelo sistema. Iniciado o tempo randômico, o sistema encerrará automaticamente a fase de lances transcorridos de cinco a trinta minutos.
20/06/2018 10:50:00	Pregoeiro	-	Além do melhor preço, os senhores poderão disputar melhor colocação na ordem de classificação, tendo em conta a desclassificação da proposta ou inabilitação do concorrente melhor classificado. Deem seu melhor lance, não necessariamente inferior ao menor ofertado.
20/06/2018 10:48:58	Pregoeiro	-	Cabe aos senhores o cuidado necessário para efetuarem corretamente os próprios lances: via de regra os pedidos de exclusão de lances não serão aceitos.
20/06/2018 10:48:36	Pregoeiro	-	As fases de lances serão realizadas separadamente, por lote, começando pelo lote 01. Os então não participantes deverão permanecer conectados.
20/06/2018 10:47:54	Pregoeiro	-	Antes de procedermos às disputas mediante lances, requeiro sua atenção aos seguintes avisos.
20/06/2018 10:23:00	Pregoeiro	1	Aguardem enquanto analiso as propostas apresentadas para o lote 02.
20/06/2018 10:22:35	Pregoeiro	1	Contudo, as apresentadas pelos licitantes F000159 e F000122, que ofertaram valores acima dos máximos estabelecidos para os itens 2, 23, 24, 36, 39; e todos os itens, respectivamente, têm sua aceitação condicionada à alteração do valor global referente, NO ÂMBITO DA FASE DE LANCES, para patamar que abarque a necessária redução, sob pena de desclassificação por preço excessivo.
20/06/2018 10:22:24	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, as propostas apresentadas para o lote foram consideradas válidas em relação aos requisitos formais do edital.
20/06/2018 10:13:58	Fornecedor F000159	1	Bom dia Sr. Pregoeiro! Os itens 9 e 15 são das marcas de referência
20/06/2018 10:08:16	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000159, com fundamento no que prevê o edital, item 4.5.3, requeiro que confirme se os produtos ofertados em relação aos itens 9 e 15 são da marca de referência.
20/06/2018 09:51:38	Fornecedor F000118	1	Bom dia Sr Pregoeiro, sim, são todos da marca de referencia.
20/06/2018 09:50:26	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000118, com fundamento no que prevê o edital, item 4.5.3, requeiro que confirme se os produtos ofertados em relação aos itens 28, 29 e 30 são das marcas de referência.
20/06/2018 09:30:24	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, bom dia. Passo à análise das propostas comerciais já apresentadas. Aguardem, por favor.
20/06/2018 09:30:09	Portal de compras	-	A sessão do pregão foi iniciada.

Atuações de pregoeiros durante a sessão do pregão

Data / hora	Pregoeiro anterior	Novo pregoeiro
20/06/2018 09:30:09	-	M101377 - SERGIO VIEIRA DE SOUZA JUNIOR

SERGIO VIEIRA DE SOUZA JUNIOR - Pregoeiro Titular

ANA ROSA LEMOS DA CUNHA GARZON - Pregoeiro Suplente

Equipe de apoio

Frederico Guimarães Pestana
Luiz Roberto de Oliveira Pereira
Márcio Rezende Magalhães
Edson Alexsandro Alves Pereira
Virgínia Silame Maranhão Lima
Janaina Aparecida Rezende
Ana Rosa Lemos da Cunha Garzon